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Orędzie noworoczne prezydenta RP Lecha Wałęsy
Ważne zadania dla każdego

Eru^nia prezydent RP Lech Wałęsa z tzw. 
małego Belwederu w Sopocie wygłosił 
noworoczne orędzie do narodu polskiego, 

transmitowane przez Polskie Radio i program I 
TVP. Lech Wałęsa posiedział:

Drodzy Państwo!
Zaledwie od paru ini jestem prezydentem 

Rzeczypospolitej. Miałem niewiele czasu, ale 
wystarczyło to, by poczuć ciężar zadań.

Stan kraju może budzić uzasadnioną troskę. 
Wiele, bardzo wiele spraw czeka na wyprosto
wanie, uporządkowanie, naprawienie.

Jako prezydent zobowiązany jestem mówić 
narodowi prawdę. Prawda 'ta brzmi: nie będzie 
nam lekko. Mogę jednak z całą odpowiedzial
nością powiedzieć: skończył się czas dreptania 
w miejscu. Skończyła się niemożność. Będzie
my odtąd ostro szli dolprzodu.

Mamy dość siły, doić wiary i możliwości, że
by zmieniać Polskę. Zbudujemy wspólnie nowy 
ład gospodarczy. Wien, że stać nas na wiele.

Chciałbym, aby nowy rząd skoncentrowął się 
głównie na sprawach gospodarczych. W trud
nym okresie przejściovym nie możemy pozwo-

Uć sobie na tarcia polityczne w łonie rządu. 
Życzyłbym sobie, aby we wspólną pracą w tym 
samym kierunku włączyły się wszystkie siły 
polityczne, nie rezygnując ze swojej odrębno
ści.

Jesteśmy znów narodem wolnym. Musimy te
raz mądrze zagospodarować naszą wolność. Za
pewnić naszej Ojczyźnie bezpieczeństwo i siłą 
w zmieniającym się świecie.

Każdy z nas ma w nadchodzącym roku waż
ne zadanie do wypełnienia. Każdy powinien po
czuć odpowiedzialność za nasze państwo, za 
tworzenie lepszego i normalniejszego życia.

Drodzy Państwo!
W tym uroczystym dniu zwracam się z naj

lepszymi życzeniami do wszystkich Polaków — 
do tych w kraju i do tych na obczyźnie, do 
tych, którzy pracują i do tych, którzy właśnie 
przygotowują się do Sylwestra. Życzę Wam 
wszystkim wewnętrznej siły i radości, uporu 
w osiąganiu osobistych i wspólnych celów. Ży
czę Wam szczęścia i pokoju.

Niech Bóg pobłogosławi naszym zmaganiom.

Życzenia
Ojca Świętego

RZYM (AFP). Papież Jan Pa
weł II wyraził we wtorek życze
nie aby „rok 1991 był rokiem 
pokoju, a nie wojny, zwłaszcza 
na Bliskim Wschodzie”. Przema
wiając do tysięcy wiernych, zgro
madzonych ha placu św. Piotra 
z okazji przypadającego 1 stycz
nia „Światowego Dnia Pokoju”, 
papież przypomniał, że hasło te
gorocznego „Dnia Pokoju” brzmi 
„jeśli ćhcesz pokoju, szanuj su
mienia wszystkich ludzi”. Wyda
rzenia 1990 roku wykazały pil
ną potrzebę konkretnych działań 
mających na celu zapewnienie 
swobody sumienia — podkreślił 
papież dodając, że człowiek jest 
zdolny do poszukiwania i pozna
wania dobra, rozpoznawania i od
rzucania zła

Rekordowe tempo wzrostu eksportu

Ponad 10 miliardów dolarów
*7 a najistotniejsze wydarzenie 

1990 r. w handlu zagranicz
nym należy uznać bardzo wysoki, 
bo 30 proc, wzrost eksportu wol- 
nodewizowego — powiedział dy
rektor Departamentu Promocji 
Ministerstwa Współpracy Gospo
darczej z Zagranicą, Marek Gu
cik.

Takiego tempa eksportu nie no
towała jeszcze polska gospodarka, 
a rzadko miewały je nawet roz
winięte kraje azjatyckie, gdy for
sowały programy ekspansji eks
portowej. Po raz pierwszy Polska 
sprzedała towary i usługi naZa-

chód za kwotę ponad 10 mld dól. 
(prawdopodobnie — za blisko 11 
mld doi.).

Za najważniejsze w 1991 r. dyr. 
Gucik uznał zmianę sposobu roz
liczeń z krajami byłego obszaru 
płatniczego. Dla przypomnienia, 
zostaną one oparte na walutach 
wymienialnych i cenach świato
wych. Po 40 latach nieefektywne- 

(Dokończenie na str. 2)

Gwiazda, Walentynowicz, Moczulski, Fiszbach,

Sopockie rozmowy prezydenta
Saddam Husajn w Kuwejcie

Żołnierze iraccy głodni i źle wyszkoleni
BAGDAD. (Reuter, AFP) W 

Nowy Rok prezydent Saddam 
Husajn przeprowadził inspekcję 
swych wojsk rozlokowanych w 
Kuwejcie — jak twierdź irac
ka agencja prasowa’ — „przed 
spodziewaną gorącą konftotąncją 
między sojuszem wiernych (mu
zułmanów), ria której czele stoi 
Bagdad, a koalicją niewiernych, 
wykolejeńców i hipokrytów kie
rowaną przez Amerykę”. Agen
cja dodaje, iż Saddam '„prosił 
Boga o opiekę nad Irakiem przed 
złymi ludźmi i o sprowadzenie 
nieszczęść na głowy wrogów I- 
raku”. Agencja dodaje, że Sad- 
---------- ---------------------------- -
Czechosłowacji zależy na silnej Polsce

dam oskarżył króla Arabii Sau
dyjskiej Fahda o znieważenie u- 
czuć religijnych wszystkich mu
zułmanów na świecie zezwole
niem na pobyt na ziemi saudyj
skiej wojsk państw niemuzuł- 
mańskich.

Wiceprezydent USA Dan Quay- 
le opuścił we wtorek wieczorem 
Dziddę po zakończeniu wizyty w 
Arabii Saudyjskiej^ gdzie m. in. 
konferował z saudyjskim monar
chą Fahdem oraz emirem Ku
wejtu Dzaberem As Sabahem na 
temat sytuacji w Zatoce Perskiej.

Według rozgłośni „Radio Mon
te Carlo” Quayleowi udało się u- 
zyskać od króla Fahda zgodę na 
zwiększenie dotacji finansowych 
na pokrycie kosztów stacjonować 
nia sił USA w rejonie Zatoki. H

* ’ \
Jacąues Poos, minister spraw\ 

zagranicznych Luksemburga o-
(Dokończenie na str. 5)

prezydent Lech Wałęsa spędżił 
ostatni dzień roku na inten

sywnych rozmowach i spotka
niach politycznych w tzw. ma
łym Belwederze w Sopocie.

Prezydent rozmawiał z wieloma 
osobami ze świata politycznego.-— 
powiedział dziennikarzowi PAP 
rzecznik prasowy Andrzej Drzy
cimski — i przekazał osobiste ży
czenia swoim współpracownikom, 
przyjaciołom i kolegom. Także 
tym, którzy dziś są daleko od 
niego., Chciał jednak z nimi poro
zmawiać i zaprosił ich do współ- 

• jąracy. Przeprowadził rozmowy te- 
| lefoniczne — z Andrzejem Gwiaz- 

>. | dą, Anną Walentynowicz, Wła- 
’J dysławem Siłą-Nowickim, Ma
li rianem Jurczykiem, Leszkiem

Moczulskim. Życzenia dla Kor
nela Morawieckiego i Romualda 
Kukołowicza przekazał, pod ich 
nieobecność, na ręce rodzin.

Wśród osób przyjętych w „Bel- 
wederku” — powiedział A, Drzy
cimski — wymienić należy prze
wodniczącego gdańskiego sejmi
ku samorządowego i wiceprzewo
dniczącego krajowego sejmiku sa
morządowego, Grzegorza Grzela
ka. Prezydent omawiał z nim 
problemy rozszerzania uprawnień 
władz lokalnych. G. Grzelak zo- 

(Dokończenie na str 2)

Bielecki na... boisku
Desygnowany na premiera Jan 

Krzysztof Bielecki ostatni dzień 
roku spędził na... boisku piłkar
skim. Nadal bowiem jest jeszcze 
prezesem Spółdzielni „Doradca” 
i w tej roli wziął udział w do
rocznym sylwestrowym meczu 
piłki nożnej spółdzielców Trój
miasta. Jak dowiaduje się dzien
nikarz PAP J. K. Bielecki 
bramki nie strzelił.

Kandydat na 'premiera nie dał 
się sprowokować do porównań 
sytuacji na boisku i w kraju. ' 
Przypomniał natomiast, że w 
swojej karierze zawodowej i 
politycznej ma także epizod— 
dziennikarski. Jako dziecko to
warzyszy! matce-dziennikarce ra
diowej i był współtwórcą dwóch 
reportaży o fabryce cukierków 
i swojej dzielnicy. Pierwszego

■ wywiadu udzielił mamie — ja
go 7-latek.

W pierwszym dniu roku

Dienstbier za otwarciem granicy
PRAGA (PAP). Polacy słusz

nie mogli oczekiwać, iż nowe 
kierownictwo czechosłowackie 
zniesie ograniczenia w ruchu o- 
sobowym, będące naruszeniem 
prawa międzynarodowego — o- 
świadczył w noworocznym wy
wiadzie dla „Obczańskiego De- 
nika” minister spraw zagranicz
nych CSRF Jirzi Dienstbier. Do
dał również, iż, jego zdaniem, 
Czechosłowacja zbyt mało poma
gała demokratycznym siłom w 
Polsce, co wywołało u Polaków 
poczucie pewnej izolacji na a-

renie międzynarodowej, prowa
dząc m. in. do pojawienia się 
„syndromu Tymińskiego”. x

(Dokończenie na str. 2)

Sylwester poza nami
TN o białego rana trwały w ca- 
U łym kraju zabawy sylwe
strowe. W te jedyną noc w ro
ku bawili saę wszyscy. Jedtnj na 
ekskluzywnych balach, inni na 
prywatkach lub w domowych 
pieleszach oglądając telewizję.

W Warszawie na najdroższym 
w Polsce balu w hotelu „Ma
rriott” (prawie 2,5 min zł od 
pary) Nowy Rok powitało po
nad tysiąc osób. W rytm sam
by, walca i rocka tańczono na 
pięciu parkietach. Gościom ser-

woiwano dania kuchni francus
kiej, włoskiej, amerykańskiej i 
orientalnej. Równie wykwintne 
potrawy podawano na balu w 
hotelu „Holliday Inn”. Daniem 

(Dokończenie na str. 2)

Bush zadzwonił do Gorbaczowa
WASZYNGTON. MOSKWA 

(TASS). Jak poinformowano w 
Moskwie, w dniu Nowego Roku 
prezydent George Bush zadzwonił 
do Michaiła Gorbaczowa. Obaj 
prezydenci, po wymianie życzeń 
noworocznych, rozmawiali o obec
nej sytuacji jak i o perspekty
wach na przyszłość. Wyrazili po-

„Większość” podpisała, jak zareaguje „mniejszość”?

Po 300 tysięcy złotych dla kolejarzy
Ęxodus Albańczyków

ATENY (Reuter). Jak podały 
we wtorek greckie władze poli
cyjne, w noc noworoczną zbie
gło z Albanii około trzech ty
sięcy mężczyzn, kobiet i dzieci.

Występ Tymińskiego uznali za sukces

W Krakowie też libertarianie?

Jest to największy od wielu lat 
jednorazowy napływ uciekinie
rów do Grecji.

Noworoczny exodus ułatwiła 
chłodna, lecz pogodna aura i peł
nia księżyca. Wszystko wskazuje 
też na to, że albańska straż gra
niczna ma coraz mniej ochoty 
na używanie broni wobec ucie
kinierów. W opinii zbiegów, spo- 

(Dokończenie na str. 6)

74 grudnia zostało podpisane 
nowe porozumienie płaco

we— w kształcie negocjowa
nym 30 grudnia ze wszystkimi 
kolejowymi centralami związko
wymi — pomiędzy Dyrekcją' 
Generalną PKP. a dwoma z 
czterech central związkowych 
działu transportu — Federacją 
ZZ Pracowników PKP oraz Sek
cją Krajową Kolejarzy NSZZ 
„Solidarność”, które zrzeszają 95 
proc, wszystkich związkowców- 
-kolejarzy i reprezentują ogół 
zawodów w PKP.

Nowe porozumienie płacowe 
wprowadza od 1 stycznia 1991 r.

od dawna oczekiwany przez za
łogi system regulacji płac, W 
pierwszym etapie nastąpi pod
wyżka płac na kolei średnio ® 

(Dokończenie na str. 2)

gląd, że bieżący rok będzie pod 
wieloma względami decydujący — 
i to zarówno w polityce we
wnętrznej jak i międzynarodowej. 
Zgromadzone doświadczenia i 
osiągnięty wysoki stopień wzaje
mnego zrozumienia pozwalają li
czyć na dalszą poprawę stosun
ków między USA i ZSRR. Obie 
strony potwierdziły znane stano
wiska na temat rozbrojenia i sy
tuacji w Zatoce Perskiej.

Prezydent Bush wyraził zrozu
mienie dla trudności przeżywa
nych obecnie przez Związek Ra
dziecki i życzył powodzenia w 
realizacji projektowanych reform. 
Obaj przywódcy uzgodnili, że bę
dą się nawzajem regularnie i oso
biście informować o najważniej
szych aspektach stosunków ame- 
rykańsko-radzieckich.

650 min zł za obraz Malczewskiego

Najdroższe na aukcjach
UJ 1990 r. w Polsce działało 7 
’ * domów aukcyjnych. Aukcje 

organizowały także galerie i in
ne instytucje, zbierające fundu-

WASZYNGTON (PAP). W ki
ście rozesłanym do swych człon
ków i sympatyków międzynaro
dówka libertariańska uznała wy
stęp Stanisława Tymińskiego w 
wyborach prezydenckich w Pol
sce za jeden ze swych głównych 
sukcesów w roku 1990 — obok 
dobrego wyniku Mario Vargasa 
Llos’y w wyborach prezydenckich 
w Peru i zdobycia 10 z 60 miejsc 
w senacie peruwiańskim.

Ponadto — jak informuje, 
„Międzynarodowe Towarzystwo 
dla Wolności Jednostki” z siedzi
bą w San Francisco — liberta
rianie posiadają 22 z 1651 miejsc 
w parlamencie Norwegii, konfe-

rencj® libertariańskie odbyły się 
w Moskwie, Tallinie, Pradze i 
Budapeszcie, a prośby o pomoc 
w utworzeniu studenckich orga
nizacji libertariańskich nadeszły 
do kierownictwa Międzynarodów
ki „z tak różnych miejsc jak Bu
kareszt. Kraków i Lagos”.

Towarzystwo dla Wolności 
Jednostki” utrzymuje kontakty z 
ugrupowaniami libertariańskimi 
w prawie 70 krajach f w nowym 
roku zamierza pomóc iibertaria- 
nom duńskim w zorganizowaniu 
19—24 sierpnia „Światowej Kon
ferencji Libertariańskie j” w 
Elsinore.

(Dokończenie na str. 2)

Na razie jest ich 5 tysięcy

Polityka nie tylko dla mężczyzn
Płeć piękna ma swoją partię, 

której na imię Demokratycz
na Unia Kobiet.

Działamy na rzecz promocji po
litycznej kobiet — mówi przewo
dnicząca Unii, Danuta Waniek — 
dotychczas, niestety, koła polity
czne i rządzące w Polsce są zdo
minowane przez mężczyzn. Chce- 
my zatem przed wyborami parla-

mentarnymi stworzyć porozumie
nie kobiet, które by wyartykuło
wało w kampanii nasze najważ
niejsze problemy, wytypowało 
kandydatki do parlamentu, a na
stępnie pomogło tym paniom w 
odniesieniu wyborczego sukcesu.

Jesteśmy nowym ruchem kobie
cym, rodzajem stowarzyszenia z 
politycznymi aspiracjami. Plasu-

jemy się na pozycjach centro-le- 
wicowych. Zapraszamy do współ
pracy wszystkie organizacje, 
które zechcą z nami działać. Nie 
wykluczamy przedwyborczych so
juszy ze zbliżonymi programowo 
partiami. O tym ostatnim zade
cydują głównie nasze kluby tere
nowe, których jest obecnie 35. Łą- 

(Dokończenie na str. 6)

sze na cele charytatywne. Łącz
nie sprzedano na nich około 600 
obrazów, 55 sreber, 46 przed
miotów z porcelany, 24 zegarki 
i 95 sztuk biżuterii.

Najdroższy obraz polski —- 
„Autoportret z tańczącym koro
wodem” Jacka Malczewskiego 
sprzedano za 650 min zł. Także 
dwa kolejne miejsca na liście 
najdroższych polskich obrazów 
zajmują dzieła tego malarza, któ
re sprzedano za 370 i 320 min zł.

Najdroższym zegarem — za 60 
min zł — był zegar kominkowy 
w typie lira z orłem ną marmu
rowej podstawie wspartej na czte
rech sfinksach z początku XIX 
wieku, wykonany w Berlinie.

Najdroższym przedmiotem por
celanowym był talerz ze słyn
nego „serwisu . łabędziowego” 

(Dokończenie na str. 5)

«21-77-22 tlx 0322535

oficjalny dystrybutor wyrobów koncernu FUJI/FILM Co.Ltd — Fotex, Kraków, ul. Warszauera 11 (dojazd od ul. diodowej) oferuje 
zaopatrzenie dla zakładów fotograficznych oraz sklepów (papier fotograficzny, chemia, kasety audio, video-r także duplikęcyjne 
filmy, galanterię fotograficzną)
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REDAKTOR
DEPESZOWY

PODAJE:
„AGNIESZKO WROC" — 
NIEZWYKŁA KSIĄŻKA

Wiosną zmarła we Wronkach 
mając 12 lat Agnieszka Bartol, 
chorująca na wrodzony defekt 
mięśni. Żyła głównie w szpitalach 
i klinikach. Zapisywała bruliony 
i zeszyty wierszami, nowelkami, 
>powiadaniami. Dzięki łańcucho- 
vi ludzi dobrej woli ukazało się 
pierwsze społeczne wydanie u- 
worów niezwykłego i nieszczęśli
wego dziecka. Nosi tytuł „Agnie
szko wróć”. Dzięki sprzedaży tej 
csiąźeczki powstała Fundacja Li
teracka im. Agnieszki Bartol. 
Wkrótce ukaże się drugie jej wy
danie. Corocznie odbywać się bę
dzie konkurs literacki, którego 
celem będzie wspieranie twórczo
ści młodocianych.

5,3 MLN DDL W DOMU 
BYŁEGO DYKTATORA

5,3 miliona dolarów w gotów
ce oraz 16 sztuk broni — z czego 
8 niezarejestrowanej — odkryła 
komisja rządowa w domu eks- 
prezydenta i silnego człowieka 
Bangladeszu, Mohameda Erszada 
który musiał podać się do dymisji 
6 grudnia w wyniku gwałtownych 
zamieszek i . protestów społecz
nych. Komisja sporządziła spis 
majątku Erszada, który oskarżony 
jest on nadużycia władzy i ogro
mną korupcję. Obecnie były dy
ktator znajduje się razem z żoną 
w areszcie domowym.

W SINGAPURZE — WALKA 
Z TYTONIEM

Począwszy od nowego roku, po
dróżni przybywający do Singapu
ru nie mogą już kupić papierosów 
w sklepie wolnocłowym. Brak pa
pierosów dotyczy tak samo krajo
wych, jak i zagranicznych pala
czy. Singapur znalazł się znów w 
czołówce krajów walczących z na
łogami, brakiem dyscypliny i bru
dem. W Singapurze za rzucenie 
papierka, czy niedopałka na ulicę 
można „zarobić” kilkaset dolarów 
grzywny. Kraj liczący 2,7 min 
mieszkańców należy do najbogat
szych państw Azji, a gdy uzyski
wał niepodległość w 1965 roku był 
krajem bardzo biednym. Bogac
two zawdzięcza nieustającym 
rządom premiera Lee Kuąn Yęwą, 
który dopiero ostatnio ustąpił ze 
stanowiska premiera, ale w rzą
dzie pozostał. W Singapurze od 
kilku lat, nie wolno już palić w 
klimatyzowanych pomieszczeniach 
zamkniętych urzędów państwo
wych i w restauracjach. Podobnie 
w muzeach, sklepach, klubach bi
lardowych, toaletach publicznych, 
kinach, taksówkach, autobusach, 
metrze, szpitalach i przychod
niach.

W BERLINIE WZROST 
PRZESTĘPCZOŚCI

Jak poinformował szef berliń
skiej policji, Georg Schertz prze
stępczość w zachodniej części 
Berlina wzrosła w 1990 roku aż o 
20 proc., co stanowi rekord w o- 
statnim czasie. Ogółem zarejestro
wano 350 tysięcy różnego rodza
ju przestępstw i wykroczeń. Przy
czyny tych negatywnych zjawisk 
Georg Schertz widzi w ogromnej 
różnicy poziomów życia między 
Berlinem i otoczeniem tego mia
sta. Dotyczy to przy tym nie tylko 
byłej NRD, lecz również sąsiadu
jących z Niemcami krajów 
wschodnioeuropejskich. „Prze
stępców przyciągamy jak lep” — 
powiedział szef berlińskiej policji. 
Przestępstwem 1990 roku okazały 
się kradzieże kieszonkowe, które 
wzrosły o 136 proc. Z drugiej 
strony wykrywalność przestępstw 
wzrosła w Berlinie do 48 proc, 
co jest wynikiem znacznie lep
szym, niż we wszystkich innych 
wielkich miastach niemieckich. 
Georg Schertz wskazał z zaniepo
kojeniem na alarmujący wzrost 
przestępczości wśród młodzieży, 
aż o 98 proc. Z wyraźną troską 
policja berlińska odnotowuje zna
czny wzrost przestępstw popełnia
nych przez cudzoziemców. W 1990 
r. obcokrajowcy popełnili 38 proc, 
wszystkich przestępstw, co stano
wi znaczny wzrost w porównaniu 
z 1989 rokiem (niecałe 30 proc.) i 
1988 rokiem (24 proc.). Celują w 
tym zwłaszbzą Polacy i Jugosło
wianie. •

Redaktor wydania: 
KAZIMIERZ STAROWICZ 

Redaktor depeszowy?
JERZY CZUBA

Redaktor techniczny: 
ANDRZEJ KRAMARSKI

Kierownik korekty: 
ZOFIA MRZEWINSKA

Czy Izrael ustąpi?
TEŁ AWIW. (AFP) Za jedno- 

stronnym wycofaniem się Izra
ela z okupowanej Strefy Gazy 
opowiedziała się grupa deputo
wanych Izraelskiej Partia Pra
cy. W uzasadnieniu swego wnio
sku parlamentarzyści wskazują 
na skalę demonstracji i zamie
szek wywoływanych przez Pa
lestyńczyków przeciwko izrael
skiej obecności w Strefie Gazy. 
Lider frakcji labourzystowskiej 
w Knesecie Chaim Ramon uiwa- 
ża, iż partia powinna- zmienić 
swój program polityczny i prze
prowadzić kampanie uświada
miającą elektorat co do konie
czności wycofania się Izraela z 
Gazy w ciągu najbliższych 
dwóch lat. Wycofanie to było
by niezależne od wszelkich po
rozumień politycznych w kwestii 
palestyńskiej. Na razie wniosko* 
dawcy mogą liczyć zaledwie na 
poparcie 10 spośród 38 deputo
wanych labourzystowskich w 
Knesecie.

Kazachstan przeciw 
próbom jądrowym
MOSKWA (ADN). W wywia

dzie dla agencji „Nowosti” prze
wodniczący Rady Najwyższej Ka
zachstanu Nursułtan Nazarbajew 
wyraził obawy przed „polityczny
mi i społecznymi wstrząsami” w 
republice, jeśli Moskwa nie zre
zygnuje z prób jądrowych na po
ligonie w Semipałatyńsku. We
dług Nazarbajewa, dotychczasowe 
rozmowy kierownictwa Kazach
stanu z przedstawicielami Mini
sterstwa Obrony ZSRR nie dały 
żadnych wyników. Mimo wydania 
przez władze republiki, oficjalne
go zakazu wybuchów nuklearnych 
na jej terytorium, wojsko zapla
nowało na dwa najbliższe lata 18 
podziemnych wybuchów w Semi
pałatyńsku.

Postawę ministra obrony 
ZSRR Dmitrija Jazowa w tej 
kwestii Nazarbajew określił jako 
wyraz „imperialnej polityki cen
trum”, które nie chce odejść od 
nadal istniejącego w ZSRR syste
mu totalitarnego.

Nowy „numer” żołnierzy radzieckich w Niemczech

Ukradli rakiety i zbiegli
MOSKWA (AP).Gen.B. Sniet- 

kow Został zdjęty ze stanowiska 
dowódcy wojsk radzieckich w 
Niemczech Wschodnich (dawna 
NRD), gdy podpułkownik M. Ko- 
liesnikow i kapitan G. Mojsie- 
jenko zbiegli kradnąc uprzednio 
rakiety i inną broń — pedały 
niedawno moskiewskie „Izwie- 
stia”.

Ze stanowisk zdjęto także gen.. 
A. Koliniczenkę, szefa wydziału 
politycznego wojsk radzieckich 
w Niemczech Wschodnich, gen. 
Żurowa, którego stanowiska nie

Po 300 tysięcy złotych dla kolejarzy
(Dokończenie ze str. 1) 

300 tys. zł na jednego pracow
nika PKP. .Środki- na dalsze 
podwyżki będą przedmiotem ko
lejnych negocjacji Dyrekcji Ge
neralnej PKP i związków zawo
dowych z rządem.

Z przekazanych przez głów
nego dyspozytora PKP danych 
wynika, że 31 grudnia w straj
ku ostrzegawczym na kolei u- 
czestniczyło Ok. 22 proc, stacji 
kolejowych 1 33 proc, lokomoty- 
wowni. Niemal całkowite wstrzy
manie ruchu pociągów miało 
miejsce na terenie Śląskiej i 
Wschodniej DOKP, strajk spa
raliżował też większość przewo
zów w Zachodniej Dyrekcji O- 
kręgowej Kolei Państwowych. 
Tylko sporadyczne przestoje od
notowano w Pomorskiej, Półno
cnej, Południowej i Dolnoślą
skiej DOKP Podobnie jak i w 
okręgu centralnym, gdzie kole
jarze strajkowali głównie w 
Skierniewicach i Łapach.

Dienstbier za otwarciem granicy
(Dokończenie ze str. I)

Jirzi Dienstbier raz jeszcze 
podkreślił konieczność otwarcia 
granic z Polską — „co jest nie
zbędnym warunkiem uwiarygod
nienia naszej dobrej woli i na
szych zainteresowań dobrą 
współpracą”. Trójstronna współ
praca CSRF — Polska — Wę
gry znajduje się na pierwszym 
miejscu w przyszłorocznych pla
nach pracy czechosłowackiego 
MSZ. Polska — zdaniem mini
stra — nie może znaleźć się w 
roli „nadzienia do kanapki” mię
dzy Niemcami a ZSRR. W inte
resie ięzechosłowacji, leży istnie
nie silnego państwa polskiego, z

Gorbaczow zmierza do dyktatury
BONN (AFP). Zdaniem dorad

cy ekonomicznego prezydenta Mi
chaiła Gorbaczowa, Olega Bogomo- 
łowa, radziecki przywódca „wybrał 
linię autorytarną, która prowadzi 
do dyktatury i której nie są skłon
ne zaakceptować republiki Związ
ku”. Opinię tę Bogomołow — 
członek radzieckiej Akademii 
Nauk — wyraził w wywiadzie 
dla niemieckiego tygodnika „Bild 
Am Sonntag”. Dodał on, że de
cydujące dla przyszłości będą 
najbliższe 3—4 miesiące i opo
wiedział się za szybką demokra
tyzacją ZSRR.

Jeśli Gorbaczow nie zmieni 
zasadniczo swej linii politycznej 
— powiedział Bogomołow — 
można oczekiwać najgorszego. 
Będzie wojna domowa i maso-

W Krakowie też liberiarianie?
(Dokończenie ze str. 1)

Ruch libertariański narodził się 
w USA i w Kanadzie na począ
tku lat siedemdziesiątych jako 
skrajny odłam konserwatyzmu 
północnoamerykańskiego, propa
gujący hasło ograniczenia do 
minimum roli państwa i całko
witą swobodę zarobkowania i

Sopockie rozmowy prezydenta
(Dokończenie ze stri 1) 

stał zaproszony przez prezydenta 
do współpracy w rozwiązywaniu 
tych problemów w ramach urzę
du prezydenckiego.

Z działaczami Stronnictwa De
mokratycznego — Tadeuszem 
Bieniem i Tadeuszem Rymszewi- 
czem — L. Wałęsa rozmawiał o 
konieczności stałej konsultacji 
prezydenta ze społeczeństwem i 
wszystkimi partiami politycznymi. 
Prezydent uznał za celowe powo
łanie rady politycznej skupiającej 
przedstawicieli sił i orientacji po
litycznych, podkreślając, że w tej 
sprawie potrzebne są jeszcze 
szersze konsultacje.

Prezydent odbył także rozmowę 
z wicemarszałkiem Sejmu, prze
wodniczącym Polskiej Unii So
cjaldemokratycznej, Tadeuszem 

podano i gen. Szipiłowa, szefa I 
wydziału osobowego.

„Izwiestia” nie podały, kiedy 
oficerowie zdezerterowali i kie
dy Śnieżkowa zdjęto. Podały tyl
ko. że dezercje odkryto 29 listo
pada, gdy na miejsce Koliesni- 
kowa pojechał inny oficer, a ten 
został odwołany do kraju.

Dziennik przytacza wypowiedź 
płk. A. Kórotkowa z biura pro
kuratora wojskowego, .który po
dał, że dezerterzy zabrali rakie
ty przeciwczOłgowe i inną broń, 
Prokuratura prowadzi śledztwo.

Przywrócenie normalnego ru
chu pociągów na całej sieci 
PKP nastąpiło 31 grudnia 1990 
roku ok. godziny 15.00.

Skandal w parlamencie czeskim
PRAGA (PAP). Parlament 

czeski niezbyt fortunnie zakoń
czył rok kalendarzowy. Dziennik 
„Zemedelske Noviny” ujawnił ai- 
ferę, którą bezskutecznie usiło
wano ukryć przed społeczeń
stwem, a mianowicie, że 25-oso- 
bowe prezydium czeskiej Rady 
Narodowej przyjęło od Minister
stwa Finansów i podzieliło mię
dzy siebie kwotę 800 tys. koron. 
Pierwotnie owa kwota — wypła
cona na podobnej zasadzie jak 
„trzynasta pensja” w zakła
dach pracy, miała być niżsiza, 
ale Ministerstwo z własnej ini
cjatywy dodało w ostatniej 
chwili 300 tys.

którym musimy współpracować 
na tych samych zasadach, jak z 
członkami Unii Pentagonalnej — 
powiedział Dienstbier.

^kabryczna katastrofa w ZSRR
MOSKWA (TASS, AFP). A- 

gencja TASS donosi o makabry
cznym wypadku samochodowym 
jaki wydarzył się ubiegłej nie
dzieli na szosie Woroneż —> Ro
stów.

Co najmniej 55 osób zostało 
zabitych, a 14 rannych w wyni
ku czołowego zderzenia samo
chodu osobowego z ciężarówką 

wy exodus za granicę. Jeśli bę
dzie on kontynuować swą poli
tykę, dojdzie do chaosu. Stwo
rzy to wielkie niebezpieczeństwo 
dla Europy i reszty świata, po
nieważ wielka potęga, posiadają
ca bombę atomową, stanie się 
niemożliwa do kontrolowania, a 
fala uchodźców ze wschodu na 
zachód stworzy ogromny problem 
dla Europy — przewiduje Bo
gomołow.

Tak — mówi radziecki ekono
mista — Związek się rozpada, 
ale wyłoni się z niego nowa 
wspólnota autonomicznych re
publik. ZSRR powinien naprawić 
błędy ostatnich lat i szybko 
wprowadzić demokrację oraz go
spodarkę rynkową.

handlu bez ingerencji rządu.
W Peru zwolennicy tej orien

tacji utworzyli w 1988 r. pod wo
dzą Mario Vargasa Llosy (znane
go pisarza) ugrupowanie „Liber- 
tad” („Wolność”). W Norwegii 
Skrajnie prawicowa Libertariań- 
ska Partia Postępu działa od 
1973 r.

Fiszbachem. Podczas tej serdecz
nej rozmowy — podkreślił A. 
Drzycimski — wymieniono także 
życzenia noworoczne.

Do siedziby prezydenckiej w 
Sopocie zaproszeni zostali również 
przedstawiciele Zrzeszenia Ka- 
szubsko-Pomorskiego — prezes 
Józef Borzyszkowski i sekretarz 
Tadeusz Gleinert. Prezydent wy
rażając się z uznaniem o społecz
ności kaszubskiej, podkreślił po
trzebę obecności Kaszuba przy u- 
rzędzie prezydenckim dla repre
zentowania interesów tej społecz
ności.

Przydent przyjął komendanta 
Wojewódzkiej Policji w Gdańsku 
Henryka Majewskiego. Przedmio
tem rozmowy były sprawy bez
pieczeństwa — nie tylko w woj. 
gdańskim.

O
Prezydent powitał Nowy Rak 

w gronie rodzinnym w Trójmie- 
ście. Wieczorem 1 stycznia 1991 ro-
ku wrócił do Warszawy.

Od pierwszego roboczego dnia 
n« wego roku prezydent zamierza 

Belwederze kontynuować spot- 
rkańia i kóńsultacje polityczne.

Bułgaria bez benzyny
SOFIA (AP). Jak podało we 

wtorek radio Sofia, na okres oko
ło- dwóch tygodni zawieszono w 
Bułgarii sprzedaż benzyny. Przy
czyną jest dotkliwy brak tego pa
liwa. Stacje państwowego przed
siębiorstwa „Petrol” sprzedawać 
będą benzynę wyłącznie samocho
dom dowożącym żywność, karet
kom pogotowia i innym pojaz-
dom, których funkcjonowanie jest 
społecznie niezbędne. Trzy mie
siące temu w Bułgarii wprowa
dzono racjonowanie paliw płyn
nych przy normie 30 litrów mie
sięcznie na samochód. Wobec zna
cznego spadku importu ropy, za
rządzenie to okazało się nieskute
czne.

Po ujawnieniu afery deputo
wani — już wcześniej ostro 
krytykowani za przyznanie so
bie zbyt wysokich ulposażeń, 
chcieli pieniądze oddać i prze
znaczyć na cele społeczne. Za 
główną winowajczynię uważa 
się przewodniczącą Rady, Dag
mar Bureszovą i kilku innych 
członków prezydium, którzy 
przyjęli i rozdzielili pieniądze, 
nie pytając za ćó im je dano. 
Wotum nieufności wobec grupy 
Bureszovej rozpatrywane •bę
dzie na początku stycznia. W 
kuluarowych spekulacjach nie 
wykluci® się, iż przyznawanie 
posłom bez inicjatywy z ich 
strony dużych, dodatkowych 
pieniędzy, jest wyrafinowaną 
girą ministra finansów, a zara
zem przewodniczącego Forum 
Obywatelskiego Vaclava Klau
sa, niezadowolonego z frakcyj
nej działalności Dagmar Bu
re szovej w łonie Forum Oby
watelskiego.

przewożącą benzynę w beczkach 
i kolejnego zderzenia się z nimi 
autobusu wypełnionego pasaże
rami. Po kolizji wybuchł pożar 
Płomienie objęły trzy wozy.

Większość ofiar to pasażerowie 
autobusu, z których duża część 
spłonęła żywcem po rozlaniu się 
benzyny.

Nadal ciepło
Pierwszy dzień Nowego Roku był 

w Krakowie pochmurny i dość 
ciepły. Polska jest pod wpływem 
słabnącego klina wyżowego. Kra
kowskie . Biuro Prognoz IMGW 
przewiduje, że dziś będzie zachmu
rzenie duże z większymi przejaś
nieniami w godzinach przedpołud
niowych. W ciągu dnia od zacho

KRAJ poniedziatek-wtorek ŚWIAT
• NA ZAKUPY W POLSCE do Krajnika przyjechało w ostatnim 

dniu minionego roku z terenów b. NRD ok. 5 tys. Niemców, dru
gie tyle — do Słubic w woj. gorzowskim. Ruch handlowy był jed
nak mniejszy niż w dni przedświąteczne poprzednich miesięcy.

• W WYNIKU REWIZJI DOKONANEJ W domostwie dwóch po
dejrzanych o zabójstwo w grudniu ub r. wrocławskiego taksówkarza 
policjanci znaleźli 200 sztuk ostrej amunicji, w tym całą taśmę do 
karabinu maszynowego oraz część starego karabinu produkcji fiń
skiej.
• SOMALIJSCY REBELIANCI walczący z siłami prezydenta Sia

da Barre twierdzą, że jest on oblężony w swym podziemnym bun
krze w pobliżu portu lotniczego w Mogadinu, wokół którego trwają 
zacięte walki.
• W USTĘPIE KAWIARNI przy targu Machane Jehuda w śród

mieściu Jerozolimy zdetonowano ładunek wybuchowy. Śmierć po
niosła 24-letnia Palestynka, gdy przygotowywała ten ładunek.

• PRYMAS POLSKI KARDYNAŁ JÓZEF GLEMP odprawił w 
Bazylice Arcykatedralnej w Gnieźnie uroczystą, pontyfikalną mszę 
świętą, podczas której wygłosił do wiernych homilię z okazji No
wego Roku.

© JESZCZE TYLKO DO 1 LUTEGO 1991 R. Polacy mogą przy
jeżdżać do Rumunii za złotówki. Od przyszłego miesiąca już wszy
stkie operacje finansowe będą dokonywane tylko w walutach wy
mienialnych.

Wzrost
(Dokończenie ze str. 1) 

go systemu rozliczeń, będzie moż
na dokonywać transakcji handlo
wych w oparciu o przejrzysty ra
chunek zysków i strat, powstanie 
szansa poprawy efektywności 
transakcji. Niestety, doraźne 
skutki zmian systemowych po
ciągną niewątpliwie straty dla 
Polski (ujemne sóldo obrotów w 
granicach do 2 mld doi.) i tych 
przedsiębiorstw, które większą 
część swej produkcji eksportowa
ły do krajów tego obszaru. Ze

Sylwester
(Dokończenie ze str. 1) 

głównym był indyk po królew
sku z owocami południowymi. 
W cenę balu (990 tys. od osoby) 
wliczony był pokój w hotelu 1 
śniadanie.

Wspaniałą zabawę mieli ucze
stnicy sylwestrowego rejsu po 
Bałtyku promem pasażersko-sa
mochodowym MF „Nieborów”. 
Na dwóch innych polskich pro
mach przycumowanych w por
tach Ystad i Kopenhaga bawili 
się goście zagraniczni.

Mimo wysokich cen hoteli i 
schronisk nie zabrakło chętnych 
.do powitania Nowego Roku w 
górach. Na polanie szczytowej 
Klimczoka w Beskidzie Śląskim 
rozegrano sylwestrowy slalom 
specjalny. Nagrodą była butel
ka szampana. W . najpopular
niejszym karkonoskim schroni
sku PTTK „Samotnia” nad Ma
łym Stawem w rejonie Karpa
cza Nowy Rok powitały uderze
nia starego dzwonu alarmowe
go.

O północy nad Tatrami i Za
kopanem wystrzeliły tysiące 
rakiet, rac i ogtni sztucznych, 
które ubarwiły zabawy, harce 
i śpiewy zakopiańskiej mło
dzieży na Krupówkach. Na 
zamku Anny Wazówny w Go- 
lubiu-Dobrzyniu o godzinie 24.00 
pokaz ogni sztucznych i salut 
armatni dał sygnał do nowo
rocznego poloneza.

Skandaliczne wydarzenia w Rynku Głównym

Rozbite głowy i sklepy 
na powitanie Nowego Roku

(Inf. wł.) To co się działo na 
krakowskim Rynku w Sylwestro
wą noc nie miało nic wspólnego z 
radosną zabawą. Wprawdzie o 
północy w centrum Starego Mia
sta zjawiło się ponad dwa tysiące 
osób, aby wspólnie przywitać No
wy Rok, lecz zły ton tej uroczy
stości nadała niewielka grupa 
młodych ludzi (w tym skinhea
dów). -

Zaczęło się od awantury, głów
nie we własnym gronie. W wyni
ku bijatyki pięć osób trafiło na o- 
stry dyżur do Szpitala „Żerom
skiego”, w tym dwóch mężczyzn 
z ranami zadanymi nożem. Poli
cjanci, którzy postanowili roz
dzielić bijących się zostali obrzu
ceni butelkami po wódce i szam
panie, także szklankami, itp. Po
nieważ ekscesy nadal trwały, oko
ło godziny drugiej do akcji wkro
czyło ponad 50 policjantów, by z 
pomocą pałek zaprowadzić porzą
dek.

du kraju postępujące opady desz
czu, a w górach śniegu. Tempera
tura maksymalna dniem od zera 
do +4 st., a minimalna nocą od 
zera do —3- W Tatrach od —6 do 
—4 st. Wiatr słaby, przechodzący 
w umiarkowany, w górach dość 
silny z lierunków zachodnich, skrę
cający aa południowo-zachodni.

Ciśnienie atmosferyczne w Kra
kowie na wysokości lotniska w Ba
licach z 1 bzu- godz. 16: 739,3 mm 
tj. 985,7 hPa, wzrost a potem spa- 
dek ciśnienia.

(k)

eksportu
względu na występujący w nich 
kryzys, ich popyt na polskie to
wary jpadnie.

W nowym roku zakłada się u- 
zyskać 14,5 mld doi. wpływów z 
eksportu (w tym do krajów b. 1 
obszaru płatniczego — 3,2 mld) o- 
raz wypłacić na import 15,620 mld 
doi. Odliczając środki pomocy za
granicznej, Polska uzyska ujemne 
saldo obrotów, szacowane na 1,1 
mld doi. — w tym z b. I obsza
rem płatniczym na minus 2,33 
mld doi. (PAP)

poza nami
Osoly, których nie było stać 

na "opłacenie drogich imprez, 
spędzały Sylwestra na przyję
ciach i prywatkach albo spoty
kali się na ulicach lub miej
skich placach. Mieszkańcy 
Wrocławia bawili się na rynku 
Starego Miasta, gdzie na trzech 
estradach występowały zespoły 
rozrywkowe, kabaret „Elita” 
oraz Śpiewała Krystyna Proń
ko.

*

Ok. 60 tys. osób wzięło udział 
w tradycyjnym festynie nowo
rocznym na Trafalgar Sąuare 
(centralnym placu Londynu). 
Większych incydentów nie by
ło. Policjanci zatrzymali 4 oso
by, w większości pijanych, za
kłócających spokój publiczny, 
co uważa się za bilans umiar
kowany (w 1983 roku w takt 
dzieli poniosły śmierć 2 osoby 
a ok. 200 zostało rannych).

Według prowizorycznych da
nych opublikowanych w,e wto
rek przez policję, obchody 
święta Nowego Roku spowodo
wały we Włoszech co najmniej 
2 ofiary śmiertelne. Ponad ty
siąc osób zastało rannych. Naj
więcej poszkodowanych zano
towano w rejonie Neapolu., 
gdiie znajduje się najwięcej 
nielegalnych wytwórni różnego 
rodzaju petard i rac.

Chuligani zdążyli jednak rozbić 
sześć szyb wystawowych (z jednej 
z wystaw skradziono wszystkie... 
lewe buty), a także stoisko z 
i kwiatami, usiłowano również 
podpalić skarbonkę stojącą na 
płycie Rynku Głównego. Jak nas 
poinformowała Policja zatrzyma
no... jedną osobę.

Dziś firmy do których należą 
rozbite* sklepy będą liczyć straty, 
a MPO musi oczyścić Rynek 
Główny z dziesiątek kilogramów 
rozbitego szkła, głównie z bute
lek.

— Pożałowania godne jest to, 
— mówi jeden z interweniujących 
policjantów — że w burdzie brali 
udział nie tylko chuligani, ale 
włączyli się do niej także „porząd
ni obywatele’’ ' (J.Sw.)

PS.: Barbarzyńcy pomalowali 
lakierem w sprayu nie tylko nie
które witryny sklepowe, ale tak
że jedną z figur na postumencie 
Pomnika Mickiewicza.
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Żołnierze iraccy głodni i źle wyszkoleni
(Dokończenie ze itr. 1) 

świadczył, ie Europejska Wspól
nota Gospodarcza gotowa jest 
podjąj rozmowy z Tarikiem Azi- 
zem. trefem dyplomacji irackiej. 
W wywiadzie dla BBC Jacąues 
Poos powiedział, że EWG mo
głaby przedyskutować różne 
kwestie dotyczące Bliskiego 
Wschodu, w tym kwestię pale
styńską, ale po wycofaniu wojsk 
irackich z Kuwejtu.

* ,
Jordańskie źródła rządowe po

dały w poniedziałek, że Jorda
nia, obawiając się izraelskiego 
ataku na Bagdad poprzez jej te
rytorium, kontynuuje manewry 
wojskowe wzdłuż granicy z Izra
elem. źródła oficjalne w Amma- 
nie, a także naoczni świadkowie 
informują od kilku dni o kon
centracji czołgów i wojsk w po
bliżu linii rozejmu między obu 
państwami.

★
W Iraku trwa mobilizacja spo

łeczeństwa. Do wojska są zacią
gane nowe roczniki. Naczelne 
dowództwo sił zbrojnych zaape
lowało do obywateli urodzonych 
W 1973, roku, by W ciągu 9 dni 
począwszy od środy stawili się 
w wojskowych punktach wer
bunkowych.

★
Londyński „The Times” napi

sał w wydaniu poniedziałkowym, 
że władca Iraku, Saddam Hu
sajn blefuje przed Zachodem na 
temat swej potęgi wojskowej i 
jeśli wojna wybuchnie, jego woj
ska mogą zostać pokonane w cią
gu dnia, a siły sprzymierzone 
nie stracą nawet tysiąca ludzi.

„The Times” pisze, że gene
rałowie arabscy, którzy znają 
bezpośrednio armię iracką są 
zdania, że jest to słaby przeciw
nik mimo dużej liczebności. Jest 
to bowiem armia słabo wyszko
lona, cechuje ją niskie morale, 
jest słabo żywiona i posługuje

się starym sprzętem, na którym 
nie można polegać.

Dziennik pisze, że europejscy 
specjaliści wojskowi uważają, iż 
2 tys. samolotów amerykańskich 
i ich sojuszników może w cią
gu 5 dni wykonać 6 tys. lotów, 
w istocie niszcząc irackie-siły lo
tnicze pierwszego dnia. Irak prze
gra wojnę po pierwszej fali na
lotów bombowych.

„The Times” pisze, że irackie 
oddziały frontowe są tak marnie 
żywione, że zanotowano przypad
ki brania przez Irakijczyków roz
mieszczonych na granicy z Ara
bią Saudyjską jedzenia od żoł
nierzy amerykańskich w zamian 
za udostępnienie ich sprzętu do 
oględzin Amerykanom.

Tygodnik „Stern” w najśwież
szym numerze przedstawia eks
pertyzę prawną dziekana Wy
działu Technologii na Uniwersy
tecie w Zurichu (Szwajcaria) 
Wernera Richarza, w której u- 
dowadnia on, że 3 firmy nie
mieckie sprzedały Irakowi kom
pletne urządzenia do produkcji 
gazów bojowych. Szwajcarski 
ekspert wymienia m. in. prze- 
siębiorstwo Karl Kolb GMBH, 
które umożliwiło Irakowi produ
kcję śmiercionośnego iperytu.

Dostawę urządzeń rozpoczęto 
na początku lat 80. Firma zosta
ła postawiona w stan oskarże
nia przez niemieckie władze są
dowe. W tym roku aresztowano 
6 osób, w tym Nazara Khadie- 
go o podwójnym obywatelstwie 
(niemiecko-irackim).

Najdroższe na aukcjach
(Dokończenie ze str. 1) 

wykonany w XVIII w. w manu
fakturze miśnieńskiej. Znalazł on 
nabywcę za 130 min zł.

Najdroższym srebrem były dwie 
klasycystyczne wazy o wysoko
ści 24,5 cm i łącznej wadze po
nad 4 kg. Wykonano je w koń
cu XVIII w. w Warszawie, a 
sprzedano za 61 min zł.

Najdroższym obrazem obcym 
— 230 min zł — było dzieło XVII- 
-wiecznego malarza holenderskie
go Martena de Vosa „Adoracja 
Dzieciątka” namalowane na 6 de
skach dębowych.

Najdroższym wyrobem jubiler
skim był platynowy pierścionek z 
brylantem, który został kupio
ny za 64 min zł. (PAP)

Obwód Kaliningradzki 
otwarty dla cudzoziemców

MOSKWA (TASS, ADN). Rząd 
ZSRR postanowił z Nowym Ro
kiem otworzyć dla cudzoziem
ców Obwód Kaliningradzki. Sto
lica tego regionu - dawny Kró
lewiec — jest siedzibą dowódz
twa radzieckiej floty bałtyckiej. 
Jednocześnie parlament Federa
cji Rosyjskiej nadał Obwodowi 
Kaliningradzkiemu status strefy 
wolnej przedsiębiorczości.

Według przewodniczącego Ob
wodowej Rady Deputowanych

Dobre i złe przepowiednie 
dla Polski

SZTOKHOLM (PAP). Nowy 
rok aktywizuje wróżbitów, szcze
gólnie popularnych o tej porze 
w Skandynawii. Najsłynniejsza 
wróżka Północy islandzka Yalan, 
znana ze swych pesymistycznych 
przepowiedni, przewiduje w 
tym roku wielki kataklizm w 
Europie, w rodzaju wybuchu wul
kanu, czy trzęsienia ziemi, który 
doprowadzi do powszechnej bie
dy.

Wiele krajów, w tym zwłaszcza 
Niemcy, napotka trudności gospo
darcze. W Europie Wschodniej 
szczególnie na Węgrzech i w Pol
sce. ma być jeszcze gorzej. „Wi
dzę wielkie wyczerpanie* choroby 
i biedę w Polsce” — cytuje 
wróżkę islandzka gazeta „Yiken”. 
Prezydentowi Wałęsie będzie nie
zwykle trudno uporać się z po
wstałą sytuacją, zapowiada wróż
ka. Grozi bezrobocie. Polacy i Wę
grzy nie będą mogli, niestety, ko
rzystać w pełni z nowo wywalczo
nej zachodniej swobody.

Na szczęście szwedzka wróżka. 
Sajdya Andersson, widzi w Pol
sce jasny punkt swoich przepo
wiedni, które publikuje dziennik 
sztokholmski „Svenska Dagbla- 
det”. S. Andersson twierdzi, że 
z Wałęsą przy sterze Polacy będą 
oracowali więcej, co przyczyni się 
do ich dobrobytu.

Ludowych Jurija Siemionowa, 
Kaliningrad ma się stać ośrod
kiem międzynarodowej współpra
cy w dziedzinie żeglugi, handlu 
i turystyki. Miasto odwiedzali 
już przesiębiorcy z RFN, Szwe
cji, Danii, Japonii i innych kra
jów.

Według niezależnego moskiew
skiego pisma „Niezawisimaja 
Gazieta”, rząd radziecki zniósł 
także ograniczenia w podróżach 
na Wyspy Sołowieckie na Mo
rzu Białym. Na archipelagu tym, 
znanym z zabytków ■ sakralnych, 
powstał w latach 20. obecnego 
stulecia pierwszy radziecki obóz 
koncentracyjny. Do tej pory Wy
spy Sołowieckie wraz z całym 
wybrzeżem Morza Białego stano
wiły zamkniętą strefę nadgrani
czną. Jej zniesienie umożliwi m. 
ifl. swobodny dostęp do Siewie- 
rodwińska, gdzie bazują atomo
we okręty podwodne radzieckiej 
floty północnej. Natomiast nadal 
niedostępna dla turystów pozo
stanie Nowa Ziemia, na której 
odbywają się próbne wybuchy 
jądrowe.

Na Zakaukaziu tylko ochotnicy
MOSKWA (TASS). Jak podął 

we wtorek dziennik „Izwiestia” 
od Nowego Roku w jednostkach 
Zakaukaskiego Okręgu Wojsko
wego i Flotylii Kaspijskiej obo
wiązywać będzie zaciąg ochotni
czy. Oficerowie i żołnierze, zgła
szający się do służby w tych 
jednostkach, mają korzystać z 
różnych przywilejów material
nych. Jak wiadomo, warunki 
pełnienia służby w republikach

zakaukaskich nie należą do bez
piecznych —- tylko w Armenii 
w ubiegłym roku odnotowano 
ponad 120 napadów na obiekty 
wojskowe. Ministerstwo Obrony 
ZSRR postanowiło też, że pobo
rowi z Gruzji, Armenii i Azerbej
dżanu mogą się ochotniczo zgła
szać do służby w oddziałach bu
dowlanych na terenie rodzinnych 
republik.

Leczenie dusz
(Dokończenie ze str. 3) 

naszego debiutanckiego „stowa
rzyszenia krewnych” w dyskusji 
o kształcie nowoczesnej psychia
trii.

Niemiecko-Polskie i' Polsko- 
-Niemieckie Towarzystwo 
Zdrowia Psychicznego ma 

zamiar tę nowoczesność tworzyć 
poprzez seminaria, sympozja, 
wymianę personelu, pomoc finan
sową. Niemcy zaś oczekują od 
nas pomocy w przeżyciu i prze
pracowaniu historii własnej. Nurt 
przyjacielskich i osobistych kon
taktów zapoczątkowany kilka lat

temu przybierze teraz na sile. 
„Szukamy zrozumienia, przeba
czenia i przyjaźni” — powiedział 
pastor Johannes Busch, prezes 
zarządu szpitali w Bethel, zaś 
pani Ursula Bolte, przewodniczą
ca sejmiku westfalskiego dodała 
znamienne słowa:

„Brakowało nam gotowości do 
dialogu, i siły, aby wziąć odpo
wiedzialność za historię — po
wiedziała do grupy 30 polskich 
lekarzy, psychologów i pielęgnia
rek, którzy w październiku od- 
wiedzieli osiem partnerskich 
ośrodków psychiatrycznych w

Trudna lekcja polskiego
(Dokończenie ze str. 3) 

opracowane na Litwie. Pozostałe 
są tłumaczone z litewskiego i np. 
historia jest w nich prezentowa
na w zupełnie różny sposób niż 
u nas. Z tego powodu zawieszo
no fakultatywne nauczanie his
torii Polski (przedtem nie było 
jej w ogóle w polskich szkołach) 
tylko dlatego, że korzystano z 
podręczników polskich.

Mają być podobno opracowane 
n? T itwie nowe, ale kiedy?

uałacze Polskiej Macierzy' 
Szkolnej, grupującej głów, 
nie nauczycieli, zapowiada

ją opracowanie nowych progra
mów i planów nauczania (robią 
to także i Litwini), widza moż
liwości kształcenia świadomości

narodowej nie tylko na lekcjach 
polskiego i historii, ale muzyki 
i plastyki, a także nauczania po
czątkowego. Pomoc Polski, zaró-, 
wno, oficjalna w formie stypen
diów dla młodzieży kształcącej 
się u nas i kursów dokształcają
cych dla nauczycieli i wychowa
wczyń przedszkoli (co szczegól
nie potrzebne) jak i wysyłanych 
na Litwę podręczników, lektur 
szkolnych, pomocy dydaktycz
nych jest tam doceniana, zwłasz
cza że wspiera ją ogromna róż
norodność pomocy społecznej. 
Usystematyzowanie tego strumie
nia było jednym z celów pierw
szej wizyty przedstawicieli Ma
cierzy z Litwy.

WISŁAWA WANAT

Niemczech. — I dzisiaj, w wiele 
lat później — stwierdziła — w 
dziedzinie dialogu nie ma zasad
niczej zmiany. Wprawdzie to Po
lacy mieli decydujący wpływ na 
pokonanie podziału w Europie i 

, przez to umożliwili Niemcom 
zjednoczenie, ale nasz obraz Pol
ski jest nadal bardziej określony 
przez handlarzy i azylantów. Sta
re przesądy ożyły i nasz kontakt 
z sąsiadem nadal Aie sięga głębi 
a pozostaje na poziomie stereo
typów. Ta sytuacja — powiedzia
ła pani Bolte — jest dla każdego 
wyzwaniem, aby przyjąć odpo
wiedzialność za szanse wynikłe z 
nowego sąsiedztwa. Wydaje się, 
że szanse te tworzyli tu obecni 
przedstawiciele Polsko-Niemiec
kiego Towarzystwa wstępując na 
drogę współpracy wtedy, gdy nikt 
jeszcze nie mógł przewidywać te
go, co zajdzie w Europie. Było 
to niewątpliwie budowanie mostu 
nad głębokimi przepaściami...

Prezydentem Towarzystwa 
został prof. dr Klaus Dót- 
ner, wiceprezydentem prof. 

dr Adam Szymusik. W skład za
rządu wchodzi 12 osób, w tym 
kluczowe role sekretarza i skarb
nika powierzono krakowianom: 
Andrzejowi Cechnickiemu i Jerze
mu Kubiakowi. Następne spotka
nie zaplanowano tym razefn w 
Polsce. „Łączy nas niewątpliwie 
wspólny sposób myślenia o psy
chiatrii” mówią krakowscy le- 
lCRX*Z6e

EWA OWSIANY

3 SPORT a SPORT a SPORT B SPORT b sport a SPORT b sport

H APEŁDOORN. W finale 
turnieju siatkarzy Holandia po
konała ZSRR 3:0. Polska po wy
granych z CSRF 3:0 i 3:2 zajęła 
5. lokatę.
H PERTH. W półfinałowym 

meczu tenisowym o Puchar Hop- 
mana, Jugosławia pokonała 
Francję 2:1.

SPRINTEM
El SAO PAULO. Bieg syl

westrowy wygrali Diaz i Bar- 
rioz (oboje Meksyk).

S9 DAVOS. Hokejowy Puchar 
Spenglera zdobył Spartak Mo
skwa.

Hi ADELAJDA. W I rundzie 
turnieju tenisowego Becker 
(Niemcy) niespodziewanie prze
grał z Larssonem (Szwecja) 4:6, 
6:3, 6:7.
H TRZEBNICA, w ulicznym 

biegu sylwestrowym na 10 km 
zwyciężył Góra (Wawel).

Odrobili straty
W Oświęcimiu 1 Tychach trwa

ją hokejowe mistrzostwa świata 
juniorów do lat 20 grupy „B”. 
W meczu „na szczycie” Polska 
wygrała z Francją 5:4 (0:1, 1:2, 
4:1). Było to bardzo zacięte i e- 
mocjonująće spotkanie. Gospo
darze od pierwszych minut mieli 
przewagę, ale nie potrafili jej u- 
dokumentować golem. Francuzi 
dobrze grali w obronie i szybko 
kontratakowali. W 43 min. pro
wadzili już 4:1. Na szczęście „bia
ło-czerwoni” w III tercji odro
bili straty i ostatecznie wygrali 
5:4. A oto pozostałe wyniki: 
Niemcy — Austria 11:2, Japonia 
— Holandia 4:2, Rumunia —Da
nia 9:3. W tabeli prowadzi Pol
ska 8 pkt. przed Niemcami i Ja
ponią po 7 pkt.

Kuttin zamiast na podium wylądował... w szpitalu

Znowu ten sam duet!
(Red. Jan Frandofert telefonuje z Ga-Pa)

Wczoraj na olimpijskiej skoczni w Garmisch-Partenkirchen odbyt 
się drugi konkurs skoków narciarskich w ramach 39. Turnieju Czte
rech Skoczni. Podobnie Jak w Oberstdorfie zwyciężył Weissflog 
(Niemcy) i również drugi byl Felder (Austria).

Obaj ci zawodnicy stoczyli pasjonującą rywalizację i uzyskali nie
mal identyczną sumę odległości w dwóch skokach oraz tę samą ilość 
punktów. Weissflog wygrał dzięki dłuższemu pierwszemu skokowi 
— 102 m; w drugim miał 94 m. Natomiast jego rywal dwukrotnie 
lądował na 98 m. Uzyskali oni po 204,3 pkt. W ich cieniu rywalizo
wali pozostali skoczkowie niemieccy i austriaccy, do których dołą
czyło się jeszcze dwóch Szwedów oraz Fin i zawodnik ZSRR. Trze
ci był Horngacher (Austria) 92,5 i 96,5 — 186,5 pkt., czwarty Mar- 
tinsson (Szwecja) 97 i 88 m — 181,9 pkt., piąty Duffner (Niemcy) 
94,5 i 97 — 180,5 pkt., szósty Hakala (Finlandia) 93 i 94,5 m — 
180,2 pkt., siódmy Thoma (Niemcy) 91,5 i 93 m — 178,3 pkt., ósmy 
Yettori (Austria) 94,5 i 86 m — 174,6 pkt., dziewiąty S. Taellberg 
(Szwecja) 94 i 85,5 m — 173,2 pkt., a dziesiąty Werwejkin (ZSRR) 
88 i 93 m — 168,3 pkt.

Konkurs miał nadzwyczaj dramatyczny przebieg. O ile dwa pierw
sze miejsca nie podlegały dyskusji, o tyle o pozostałe lokaty w 
pierwszej „10” rywalizowano bardzo zacięcie. Po I serii wysoką 
czwartą lokatę zajmował Parma (CSRF), ale po nieudanym drugim 
skoku przestał się liczyć. Z ósmego miejsca aż na trzecie awan
sował młody Austriak Horngacher. Bardzo pechowo zakończył wy
stęp w Ga-Pa Kuttin (Austria), który był trzeci w Oberstdorfie. Nie 
’icząc się z porywistym wiatrem zbyt silnie wybił się, nie utrzy
mał równowagi w powietrzu i spadł na zeskok niemal na głowę. 
Sytuacja wyglądała bardzo groźnie, ale po kilku godzinach okazało 
się, że doznał on „tylko” lekkiego wstrząsu mózgu i urazu ręki. Nie 
powiodło się też utrzymującemu wysokie miejsce w PS Niemcowi 
Kieswetterowi, Jugosłowianowi Petkowi, Czechosłowakom Jeżowi i 
Plocovi, jak również 16-letniemu Szwajcarowi Frelnhołzowi.

Znowu nie odegrali żadnej roli dwaj nasi reprezentanci. Kowal 
odpadł już w eliminacjach, natomiast Klimowski zakwalifikował się 
do właściwego konkursu, ale uzyskał tylko 79 m i nie awansował 
do finałowej serii skoków.

Po dwóch konkursach stawce przewodzą Weissflog 408,2, Felder 
406,3, Duffner 378,2, Martinsson 367,7 Horngacher 367,7 i Taelberg 
360.5 pkt.

W PS po 8 konkursach prowadzi Felder 127 pkt. przed Kie- 
swetterem 100 i Thomą 97, Petkiem 62, Warwejkinem 57 i Zuendenj 
(Szwajcaria) 54.

Podczas noworocznego treningu piłkarzy Cracoyii

Hajduk strzelcem pierwszego gola
Wieloletniej tradycji stało się zadość. Wczoraj w samo południe pił

karze Cracovii odbyli noworoczny trening. Był nim mecz sparringowy, 
w którym pierwszy zespół pokonał juniorów 4:1 (4:0).

Bramki strzelili: Hajduk (26), 
Ziętara (28), Hermaniuk (33), Ze
garek (35) — Slazik (37). Grano 
dwa razy po 35 minut.

Przed spotkaniem nie obyło się 
oczywiście bez noworocznych ży
czeń, które składali sobie działa
cze, trenerzy i zawodnicy.

Mecz oglądała grupka najwier
niejszych sympatyków Cracoyii. 
Na pierwszego gola musieli oni 
czekać do 26 min., kiedy to po 
centrze Gruszki i próbie strzału 
Hermaniuka dopadł do piłki Haj
duk i nie atakowany przez niko
go umieścił ją w pustej bramce. 
Najładniejszym golem popisał się 
Hermaniuk, który celnie strzelił 
z 20 metrów. I zespół do przerwy 
niepodzielnie panował na boisku. 
Wszystkie cztery bramki uzyskał 
w ciągu 9 ostatnich minut.

Po zmianie stron gra była nieco 
bardziej wyrównana. W I zespole 
nie grali już m. in. Holocher, Owca 
i Hermaniuk (w ogóle nie wystąpił 
natomiast leczący kontuzję Rząsa, 
ale za to pojawił się mający osta
tnio wiele perypetii ze zdrowiem 
Apryjas). W 37 min. bramkę dla 
drużyny juniorów strzelił Slazik. 
W 51 min. powinno być 4:2, jed
nak idealnej okazji nie wykorzy
stał Siemieniec. Dodajmy, że przez 
ostatni kwadrans I zespół, po zejr 
ściu z boiska lekko kontuzjowa
nego Leśnowolskiego, grał w 
„dziesiątkę” oraz że w zwycię
skim teamie wystąpił Marcinkow
ski z Prądniczanki (trwają roz
mowy w sprawie jego przejścia 
do Cracoyii). (JeFi)

Remis w ostatniej partii
W Lyonie zakończył się sza

chowy mecz o mistrzostwo świa
ta, w którym obrońca tytułu Gar- 
ri Kasparow pokonał Anatolija 
Karpowa 12,5:11,5. W ostatniej, 
24 partii padł remis. Mistrz świa
ta wygrał 4 partie, przegrał 3 i 
zremisował 17. Za zwycięstwo o- 
trzymał 1,7 min dolarów i wy
konane ze złota i, brązu, wysa
dzane brylantami cacko od fir
my Korloff, warte ok. 1 min do
larów.

Najlepiej grali
W hali Prądniczanki odbyły się 

wojewódzkie turnieje klasyfikacyj
ne w tenisie stołowym. Oto naj
lepsi: młodziczki: 1. Morawska 
(MKS KSOS), 2. Skrzypek, 3. 
Szymańska, młodzicy: 1. Jurek, 
2. Pieńkowski, 3. Małota (wszy
scy Pradniczanka), juniorki: 1. 
Mika (MOS Wieliczka), 2. Wój
cik (Prądniczanka), 3. Katarzyń
ska (KKW-29), juniorzy: 1. Gret- 
schel (Nadwiślan), 2. Bakala, 3. 
Pędziwiatr (obaj Prądniczanka).

Najlepsi piłkarze świata lat osiemdziesiątych
Może skorzystasz?

Ognisko TKKF Kuńg Fu Wu- 
shu ogłasza zapisy do grup tre
ningowych tradycyjnych syste
mów chińskiej sztuki walki: 
Choy Lee Fut, Chow Gar i Tai 
Chi Chuan. Zapisy codziennie w 
godz. 12—18 przy ul. Długiej 
45/10 (w podwórzu).

Coś dla totkowiczów...
Wczoraj piłkarze I ligi an

gielskiej rozegrali kolejne mecze 
ligowe. Chcąc ułatwić totkowi- 
czom typowanie wyników w Pu
charze Anglii podajemy rezulta
ty rozegranych spotkań: Aston 
Villa — Crystal Pałace 2:0, Chel
sea — Everton 1:2, Derby — Co- 
ventry 1:1, Liverpool — Leeds 
3:0, Manchester City — Arsenał 
0:1, Sheffield Utd — Queens Park 
1:0, Sunderland — Southampton 
1:0, Wimbledon — Luton 2:0, Tot- 
tenham -t- Manchester Utd 1:2.

Zakłady Sylwestrowe
4, 9, 15, 31, 41

Maradona, Platini i inni.
W miniony poniedziałek pożegnaliśmy 1990 rok. W tym dniu 

zgodnie z kalendarzem,, zakończyła się także dekada lat osiemdzie. 
siątych. Jest więc dobra okazja do różnych podsumowań, bilansów.

Zabawiliśmy się w selekcjonerów i wytypowaliśmy trzy najlepsze 
— naszym zdaniem — piłkarskie Jedenastki” świata w ciągu ostat
nich 10 lat. Pod uwagę braliśmy przede wszystkim klasę reprezen
towaną przez futbolistów, ich wyniki osiągane z drużynami klubo
wymi i reprezentacyjnymi oraz stabilność formy utrzymywanej 
przez nich w dłuższym okresie czasu. Wybór był bardzo duży...

Oto nasza propozycja (wszystkie drużyny w ustawieniu 1-4-3-3):
„ALL STARS I”: Shilton — Gerets, K.-H. Foerster. Scirea, Breh. 

me — Gullit, Platini, Falcao — Rummenigge, van Basten, Maradona.
„ALL STARS II”: Pfaff — Gentile, F. Baresi , M. Olsen, Gabrini 

— Giresse, Matthaeus, Schuster — Lineker, Larsen, Zico.
„ALL STARS III”: Schumacher — Kaltz, Rijkaard, Stielike, Ju

nior — Ceulemans, Sócrates, Tigana — Careca, Rossi, Boniek.
Te trzy wspaniałe teamy utworzyło 8 zawodników z RFN, po 5 

z Brazylii i Włoch, po 3 z Belgii, Francji i Holandii, „po 2 z Anglii 
i Danii oraz po 1 z Argentyny i Polski. A którzy z nich byli naj
lepsi? W tej kwestii nie mieliśmy większych wątpliwości. Oto nasz 
kwintet supergwiazd: 1. Maradona, 2. Platini, 3. van Basten, 4. Gul
lit, 5. Rummenigge. Dodajmy, że Bonka umieściliśmy w towarzystwie 
innych sław nie po protekcji, ale w dowód uznania jego wysokiej 
klasy i niepowszedniej roli jaką odegrał w naszej reprezentacji oraz 
w Widzewie, Juventusie i AS Roma. (fil)

Kto nie gra, ten nie wygra...

Puchary pełne niespodzianek?
Tym razem angielscy kibice 1 polscy tołkowi- 

cae emocjonować się będą meczami III rundy 
Pucharu Anglii. Zwykle w pucharowych bojach 
dochodzi do wielu niespodzianek. Czy podobnie 
będizie i w najbliższy weekend? Jeśli tak, to 
ci którzy wykażą się „dobrym nosem” będą 
mogli liczyć ną wysokie wygrane. Zestaw par 
jest bardzo ciekawy...

Ekspert „Dziennika” p. Stanisław Wayda 
proponuje grę na 63 zakłady. 11 spotkań obsta
wia 2-drogowo, a w 2 pozostałych meczach ma 
„pewniaków". Gwarancją wygranej jest pięć 
„jedenastek” i tyle samo „dziesiątek”. System 
ten można otrzymać w krakowskiej kolekturze 
nr 2/83 przy ul. Basztowej 18.

A oto zestaw par (w pierwszej pionowej rub
ryce prognozy Totalizatora, ® w drugiej typy 
naszego eksperta):

1. Arsenał — Sunderland 
Aston Villa — Wimbledon 
Barnsley — Leeds 
Bladkburn — Liverpool 
Charlton — Evertoh 
Chelsea — Oxford
Crystal Pałace — Nottingham 5
Hall — Notts-County 2 
Middlesbrough — Plymouth 6 
Millwall — Leicester 
Newcastle — Derby 
Sheffield Utd — Luton 
Southampton —? Ipswich

2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.

7 2 1
3 3
3
2
4
1
3
3
3
3
4
2
2

4 
2
2
2
8

5
6
4

2
5

5
3
3
6

2
3
5
2

1------
1 X-
- X 2
- X 2
- X 2

i X -

1 X -
-X 2
- X 2

Krakowski oddział Totalizatora Sportowego za
wiadamia. ie w zakładach na dzień 22/23 grud
nia znaleziono 2 „trzynastki”, 119 „dwunastek”, 
1543 „jedenastek” i 10201- „dziesiątek”.
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Oświadczenie marszałka Sejmu — Mikołaja Kozakiewicza 

Dlaczego nie było Jaruzelskiego?
Biuro informacyjne kancelarii 

Sejmu przekazało PAP następują
ce oświadczenie marszałka Sejmu 
RP —• Mikołaja Kozakiewicza.

W związku z pytaniami i wą
tpliwościami, które pojawiły się 
po opublikowaniu wypowiedzi 
marszałka Andrzeja Stelmachow
skiego i wicemarszałka Tadeusza 
Fiszbacha w „Gazecie Wyborczej” 
na temat przyczyn nieobecności 
prezydenta Wojciecha Jaruzel
skiego na posiedzeniu Zgromadze
nia Narodowego w dniu .22 grud
nia 1990 r. oświadczam, że: od
były się dwa moje spotkania z 
prezydentem, dnia 20 i 21 grudnia 
ub. r.; drugie na moją prośbę.

W czasie drugiej rozmowy, za
pytany o uczestnictwo w Zgroma
dzeniu Narodowym, prezydent 
Wojciech Jaruzelski poinformował

mnie, iż w wywiadzie telewizyj
nym 25 listopada br. powiedział, 
że swoją obecność dostosuje do 
woli prezydenta .—. elekta 1 in
nych środowisk. Po wyborze 
prezydenta odbyło się spotkanie 
przedstawiciela prezydenta Woj- 
ciela Jaruzelskiego (generała Mi
chała Janiszewskiego) z przedsta
wicielem prezydenta — elekta 
(posłem Jackiem Merkelem). Ten 
drugi zaproponował, aby generał 
Jaruzelski nie brał udziału w u- 
roczystości zaprzysiężenia, ale ja
ko pierwszy odbył z nowym pre
zydentem spotkanie następnego 
dnia w Belwederze. Nie uważając 
tego rozwiązania za najszczęśliw
sze, chcąc jednak dotrzymać sło
wa z wywiadu telewizyjnego i 
nie chcąc komplikować ceremo
nii zaprzysiężenia — prezydent 
Wojciech Jaruzelski propozycję 
przyjął.

Na liście — 15 tysięcy nazwisk oficerów

„Rodzina
Ponad 15 tys. nazwisk pol

skich oficerów, więzionych w o- 
bozach w Kozielsku, Ostaszko
wie i Starobielsku, a zamordowa
nych przez funkcjonariuszy 
NKWD — znajduje się na liście 
prowadzonej przez Stowarzysze
nie „Rodzina Katyńska”.

Jak poinformował dziennikarza 
PAP wiceprezes tej organizacji 
Zbigniew Biernacki, wciąż na
pływają od członków x dżin po
mordowanych — nowe zgłosze
nia.

Prosimy o nadsyłanie, bądź 
osobiste zgłoszenie nazwisk ofi
cerów w lokalach, z których ko
rzysta Stowarzyszenie — w War
szawie, w siedzibach plebanii 
kościoła Karola Boromeuśza na 
Powązkach oraz w pokoju 104, 
w Domu Wojska Polskiego przy 
ulicy Banacha 2 — co tydzień 
we czwartki, w godzinach 17.00 
—19.00. Tu również można za-

Katyńska"
sięgać informacji o naszych ś.p. 
oficerach. Dysponujemy podsta
wowymi danymi jak — imię, na
zwisko, imię ojca, rok urodze
nia oraz — przybliżona data 

’ śmierci. Opracowaliśmy to głó
wnie, tłumacząc zapisy list, 
przywiezionych ze Związku So
wieckiego przez pana Wojciecha 
Jaruzelskiego.

Dodam, iż dobrze nam się 
współpracuje z Niezależnym Ko
mitetem Historycznym Badania 
Zbrodni Katyńskiej. Udostępnia
my Komitetowi — niejednokro
tnie unikalne materiały, jak: 
fotografie, dyplomy oficerskie, 
dostarczane przez rodziny po
mordowanych. Pomaga nam w 
działalności Dom Wojska Pol
skiego, gdzie po zakończeniu re
montu pomieszczeń będziemy 
mogli korzystać także z sali 
konferencyjnej — na organizo
wanie symipoajów i seminariów.

(PAP)

WIELOPOLE 3 („Wielopole”), dolary: 9650—9800, marki: 
6500—6650.

♦ RYNEK GŁÓWNY. 9 („Renesans”), dolary: 9650—9850, mar
ki: 6480—6650.
SŁAWKOWSKA 3 („Juventur”), dolary: 9650—9800. marki: 
6500—6600, funty: 17700—18389.'
GARBARSKA 14 („Va Bank”), dolary: 9650-—9850, marki: 
6530—6670.

Firma Handlowa „Łodzińscy”
& SZEWSKA 15, dolary: 9630—9830, marki: 6480— 

6650, funty: 17700—18400.
O KALWARYJSKA 25 i 36, dolary: 9610—9790, 

marki: 6510—6690, szylingi: 880—925.
O RYNEK KLEPARSKI 13, dolary: 9650—9850, 

marki: 6500—6650, szylingi: 885—-910.
❖ WISLNA 10, dolary: 9500—9789, marki: 6400—6600.
♦ RYNEK KLEPARSKI 6, dolary: 9600—9900, marki: 6520— 

6660, korony CSRF: 210—250.
Kantory Firmy Handlowej Łodzińscy przyjmują pożyczki, 

dewizowe gwarantując zabezpieczenie i odsetki!

, CENY-ZŁOTA
♦ SZEWSKA 15 i SZEWSKA 19. SKUP. 20 doi.: od 3,1 do 3,4 

min zł, 10 doi.: od 1,5 do 1,65 min zł, dom „14”: 63 tys. zł 
za 1 gram.

*
♦ FLORIAŃSKA 10. SKUP. Sztabka 100 gr. próby 0,999: 11,2 

min zł, złom „14”: 63 tys. zł za 1 gram, 20 doi.: od 3,2 do 
3,4 min zł.

MALOWANIE. tapetowanie. teł
48-04-59. sg-48227

SPRZEDAM Poloneza 1989 r.. meta
lik, silnik 1,6 diesel volkswagena, mon
towany fabrycznie Kupię lub wynąj- 
mę garaż w okolicy ul Mazowieckiej. 
Tel. 34-57-77 po 16-fpj.

FLET srebrny kupie. Teł. 55-31-16.
sg-4®2!23

DLA PANÓW. Gimnastyka ksztaltu- 
taca sylwerke i sprawność fizycz
na. Siłownia, sauna, masaże, Tel. 
33-25-79 (10—17).

ODNAWIANIE mebli antycznych.
Tel. S5-48-00. wewn, 391.

8-48974

WORKI foliowe — wszelkie rozmia
ry. Ceny konkurencyjne. Obniżki dla 
stałych odbiorców, Tel. 21-59-14.

g-43706

LAKIERNIKA samochodowego na 
korzystnych warunkach — zatrudnię 
Tel. grzecznościowy 66-31-34.

g-4O3O4

SPRZEDAM aparat reprodukcyjny 
AVZ. stan idealny. Wiadomość: 
,.Grafix B” Wieliczka, ul. Jedyna
ka 14. tel. 78-23-96

DOM wolnostojący, superkomfortowy.
300 tn2, z telefonem, w Krakowie — 

-.wynajmą na działalność lub biura.
Centralna 53A. tel. 44-90-96 lub 
47-10-83.

g-48806

POSIADAM lokal — warsztat 100 
ml. woda, siła c.o.. samochód oso
bowy — oczekule propozycji. . Tel. 
44-84-77. g-48SM

MALOWANIE, tapetowanie. 33-40-37.
g-48971

PRZYJMĘ technologa poligrafii z 
praktyka na stanowisko zastępcy 
dyrektora. Wiadomość: :,Grafix B”. 
Wieliczka,»ul. Jedynaka 14 tel- 
78-23-96.

PRZYJMĘ dwóch krajaczy na Maxi- 
mę 115. Wiadomość: „Gr,afix B”, 
Wieliczka, ul. Jedynaka 14, tel. 
tel. 73-23-96- ■

TOYOTĘ Corollę mai 1990. 1800 ems, 
diesel czerwona — snrzedam. Tel. 
78-33-96.

PRZYJMĘ dwóch maszynistów na 
maszynę Roland MO. Wiadomość: 
Wieliczka, ul. Jedynaka 14. tel. 
78-23-96.

BUFET w rejonie ul. 18 Stycznia 
z wyposażeniem do wynajęcia od 
01.01.1991 r. Tel. 34-50-22 wewn. HI.

M-2. telefon, śródmieście — wynaj- 
tne cudzoziemcowi. Tel., 11-58-77. 
wieczorem. g-48856

AGENCJA reklamowa „Herold”. Tel.
66-50-55. S-48CT9

GARAŻ murowany — kupie Tel.
43-05-24. g-48761

ZACHODNIOEUROPEJSKA firma 
ubezpieczeniowa poszukuje aeentów. 
Oferty 48647 ..Prasa” Kraków. Wiśl- 
na 2. g-48647

FIAT I2«p. nowy — sprzedam. Tel. 
47-42-64, godz. 16—20.

Exodus Albańczyków
(Dokończenie te str. 1) 

leczeństwo albańskie przenika 
coraz silniejszy duch rewolty, a 
wprowadzane przez komunisty-

W swym przemówieniu noworo
cznym wyraziłem ubolewanie, że 
w istniejącej sytuacji loża prezy
denta, według wszelkiego praw
dopodobieństwa, zostanie na Zgro
madzeniu Narodowym pusta.

(PAP)

cznę władze reformy są fikcyj
ne.

Premier Grecji Konstantinos 
Micotakis oświadczył w ponie
działek, że jeszcze w tym mie
siącu uda się do Tirany, by na
kłonić 400-tysięczną mniejszość 
grecką w Albanii do pozostania 
na miejscu.

Polityka nie tylko dla mężczyzn
(Dokończenie ze str. 1) 

cznie skupiamy ponad 5 tys. 
członkiń i sympatyczek. Naszą 
władzę stanowi Krajowa Rada 
Porozumiewawcza, która ma od
nowić swój mandat w styczniu 
1991 r.

W oparciu o własne prywatne 
środki tworzymy fundację „Femi- 
na”, która będzie wspierać reali
zację niektórych celów statuto
wych Unii, jak też pozwoli na 
stworzenie bazy materialnej orga
nizacji. Na razie bowiem korzy

stamy gościnnie z pomieszczenia 
przy ulicy Szarej 10 a w War
szawie.

DUK współpracuje m. in. ze 
Stowarzyszeniem „Pro Femina”, 
Polskim Stowarzyszeniem Femini
stycznym, Ligą Kobiet Polskich, a 
także z szeregiem lokalnych orga
nizacji kobiecych. Dla pocieszenia 
płci brzydszej dodam, że jesteśmy 
za autentycznym pluralizmem, a 
więc —• równością szans kobiety i 
mężczyzny. Do współdziałania z 
kobiecą Unią zapraszamy więc 
także mężczyzn. (PAP)

Akt oskarżenia w sprawie
„sejmowych"

Prokuratura Wojewódzka w 
Warszawie informuje, że zostało 
zakończone śledztwo w sprawie 
niezgodnej z przepisami sprzeda
ży samochodów osobowych po
słom IX kadencji Sejmu PRL i 
innym osobom przez kancelarię 
Sejmu.

W dniu 31.12. 90 r. został skie
rowany do Sądu Rejonowego dla 
m. st. Warszawy wydział VI kar
ny akt oskarżenia przeciwko by
łemu szefowi kancelarii Sejmu 
Maciejowi Wirowskiemu, oskar
żonemu o czyn z art. 246 par. 2 
KK (tj. o przekroczenie upraw
nień poprzez podjęcie decyzji

samochodów 
sprzecznych z przepisami w za
kresie sprzedaży samochodów, w 
następstwie których kancelaria 
Sejmu zakupiła w „Polmozbycie” 
samochody osobowe, a następnie 
odsprzedała je posłom IX kaden
cji i innym osobom).

W odniesieniu do byłego mar-, 
szalka Sejmu PRL Romana Ma
linowskiego z uwagi na fakt, iż 
dopuścił się on zarzuconego czy
nu z art. 246, par. 2 KK przed 
datą 12. 09. 1989 r. został skiero
wany do sądu wniosek o zastoso
wanie ustawy o amnestii z 7.12. 
1989 r. (Dz. U. nr 64 poz. 390) po
przez umorzenie postępowania.

Zawiadamiamy, że 27 grudnia 1990 roku zmarła

DANUSIA POLLESCH
Nabożeństwo żałobne w intencji Zmarłej odprawione zostanie

I w kościele św. Jana Kantego na osiedlu Widok, w piątek, 4 stycz- i 
I nia, o godz. 17.

Grono PRZYJACIÓŁ z Krupniczej I

H Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 30 grudnia 1990 roku i 
g po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramentami zmarł

w wieku 71 lat nasz najdroższy Mąż, Ojciec i Dziadek
ś. f P.

ADAM SZAFLARSKI
LEKARZ MEDYCYNY

i Msza św. żałobna odprawiona zostanie w kaplicy na cmentarzu
| Salwatorskim w piątek .4 stycznia o godz. 14, po czym nastąpi od

prowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spoczynku.
I Pogrążeni w smutku

ŻONA, SYNOWIE, SYNOWE i WNUK I
g Prosimy o nieskładanie kondolencji.

I Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 29 grudnia 1990 roku, 
H po ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami, zmarła urodzo- 
| na w Wilnie w dniu 26 lipca 1904 roku nasza kochana Matka, 

Babcia i Prababcia
ś.’ t P.

TAISA TRZEŚNIOWSKA 
z d. Wołk-Lewonowicz

ostatnia Pani na Jasnym Lesie koło Bobrujska.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w sobotę 5 stycznia o 

godz. 9.15 na.cmentarzu Rakowickim, po czym nastąpi odprowadze
nie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

Pogrążeni w smutku i żałobie
DZIECI, WNUKI, PRAWNUKI i RODZINA

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 25 grudnia 1990 r. zmarł 

prof. nadzw. dr hab. inż. arch. ERYK MOJ 
profesor Politechniki Krakowskiej, długoletni pracownik naukowy 
Wydziału Architektury i Wydziału Inżynierii Lądowej, Kierownik 
Zakładu Budownictwa Ogólnego i Z-ca Dyrektora Instytutu Tech
nologii i Organizacji Budownictwa, nauczyciel akademicki i wy
chowawca wielu pokoleń inżynierów budownictwa. Był projektan
tem zespołu budynków AGH, PK, UJ, IBJ i konsultantem nauko

wym licznych biur projektów.
Za swoją pracę Został odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu 

Odrodzenia Polski a także otrzymał wiele nagród i wyróżnień re
sortowych i regionalnych.

Uroczystości żałobne .odbędą się w piątek 4 stycznia o godz. 11.45 
na cmentarzu w, Batowicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy serdecznego współczucia.
Rektor i Senat Akademicki,

Dziekan i Rada Wydziału Inżynierii Lądowej 
oraz pracownicy i studenci

Politechniki Krakowskiej im. Tadeusza Kościuszki

Pogrążeni w głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 28 grudnia 
1990 r., po długiej i ciężkiej chorobie, odszedł od nas Najdroższy 

Mąż, Ojciec i Dziadziuś

MARIAN WARKOWSKI
uczestnik kampanii wrześniowej 1939 roku, były więzień obozów 
hitlerowskich, długoletni dyrektor Zjednoczenia Technicznej Obsłu
gi Rolnictwa w Krakowie, wyróżniony wieloma odznaczeniami pań

stwowymi i resortowymi.
Pogrzeb odbędzie się w czwartek, 3 stycznia br. o godz. 10.30 na 

cmentarzu Komunalnym w Wieliczce.
ŻONA, CÓRKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ, WNUKI, 

BRAT z RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 grudnia 1990 r. 
zmarł nagle nasz najukochańszy Syn, Mąż, Ojciec, Brat, Szwagjer 

i Wujek
ś.fp.

LESZEK LAPPE
Msza św. żałobna odprawiona zostanie przy zwłokach w piątek, 

4 stycznia br., o godz. 13.00, w kapdicy na cmentarzu w Batowi
cach, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecz
nego spoczynku.

Pogrążeni w bólu i żałobie
MATKA, ŻONA, CÓRKA, SIOSTRA, BRAT i RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

ŻONA i CÓRKA

s

S. tP-
mgr inż. WIESŁAW WRÓBLEWSKI

zmarł dnia 28 grudnia 1990 roku, przeżywszy 79 lat. Absolwent 
Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, długoletni zasłużony 
pracownik Huty im. Sendzimira i Huty im. Batorego w Chorzowie, 

wykładowca akademicki.
Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, 

Złotą Odznaką za Zasługi dla Ziemi Krakowskiej oraz wieloma od
znaczeniami państwowymi i resortowymi.

Msza św. i uroczystości pogrzebowe odbędą się w czwartek 3 sty
cznia 1991 roku na cmentarzu w Sosnowcu przy Alei Mireckiejo 
o godz. 14.30.

Pogrążeni w głębokim bólu
ŻONA, SYN, WNUCZKI i RODZINA

Ź głębokim żalem zawiadamiamy, że 25 grudnia 1990 r. zmarł nagle 
opatrzony św. Sakramentami

ś. t p.

JÓZEF CHMIEL
Pogrzeb odbędzie się 4 stycznia 1991 r. o godz. 11.00 na cmenta

rzu w Grębałowie, o czym zawiadamiają

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 20 grudnia 1990 roku 
w wieku 71 lat, odszedł od nas kochany Tato, Dziadzio i Pradziadzie

ś. f p.

. WŁADYSŁAW KRZEMIŃSKI 
/ 

były Dyrektor Zasadniczej Szkoły Zawodowej nr 1 w Krakowie, 
wieloletni działacz społeczny, ulubiony pedagog.

Msza św. żałobna odbędzie się w środę 2 stycznia 1991 roku o 
godz. 9 w kościele parafialnym pod wezwaniem N.M.P. z Lourdes, 
ul. Misjonarska w Bronowicach. Odprowadzenie Zmarłego na miej
sce wiecznego spoczynku nastąpi w czwartek 3 stycznia o godz. 13.30 
z kaplicy na cmentarzu Rakowickim.

Pogrążeni w smutku
CÓRKA i SYN z RODZINAMI 

Prosimy o nieskładanie kondolencji.

Z głębokim bólem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 27 grudnia 
1990 roku odeszła od nas na zawsze najdroższa Matka i Teściowa

Ł t p.

STANISŁAWA BRUDNY
Msza św. żałobna odprawiona zostanie w środę 2 stycznia 1991 ro

ku o godz. 8 w kościele parafialnym na os. Widok.
Odprowadzenie Zmarłej do grobowca nastąpi w tym samym dniu 

o godz. 14.45 z kaplicy na cmentarzu w Bronowicach Wielkich (Pa- 
sternik).

Pogrążeni w żałobie i smutku
CÓRKA i ZIĘĆ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 30 grudnia 1990 roku po 
długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakramentami zmarła w 

Zabrzu nasza najukochańsza Siostra i Ciocia

doc. dr hab. IRENA ISTEREWICZ
absolwentka Uniwersytetu im. Jana Kazimierza we Lwowie, były 

pracownik naukowy Wyższej Szkoły Pedagogicznej w 
^udekorowana licznymi odznaczeniami państwowymi, 

człowiek i wybitny pedagog, zawsze gotowa do bezinte
resownej pomocy bliźnim.

odbędzie się w czwartek 3 stycznia 1991 roku o godz. 9

długoletni 
Krakowie, 
wspaniały

Pogrzeb < __
na cmentarzu w Zabrzu-Mikulczycach. Ó czym zawiadamiają po
grążone w głębokim bólu i żałobie

SIOSTRA i SIOSTRZENICA
Cześć Jej pamięci!

Z głębokim smutkiem i żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 grud
nia 1990 roku opatrzony św. Sakramentami, w wieku 67 lat, od

szedł od nas na zawsze

*. f P.

mgr KAROL MAZIARSKI
najdroższy Mąż i Tatuś, — szlachetny, prawy, łubiany i dobry 

Człowiek.
Msza św. żałobna zostanie odprawiona w czwartek 3 stycznia o 

godz. 12.30 w kaplicy na cmentarzu w Krakowie-Batowicach, po 
czym nastąpi odprowadzenie Zmarłego na miejsce wiecznego spo
czynku.

Pogrążeni w głębokim smutku i żalu '
ŻONA z SYNEM i RODZINĄ

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 24 grudnia 1990 roku 
, odszedł od nas nagle w wieku 67 lut

mgr KAROL MAZIARSKI
BIEGŁY KSIĘGOWY i BIZNESMEN

wielkiego formatu i serca Człowiek, pogodny i życzliwy Kolega, 
serdeczny Przyjaciel ! współpracownik.

Uroczystości pogrzebowe odbędą się w czWartek 3 stycznia o 
godz. 12.30 na cmentarzu w Krakowie-Batowicach.

Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najgłębszego współczucia.
Koleżanki, koledzy i przyjaciel* 
z firmy „JOHN-POL” w Skale

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 26 grudnia 1990 roku 
zmarł w wieku 79 lat

4. t p.
mgr FRANCISZEK KLlSlEWICZ 

najukochańszy Mąż, Tatuś i Dziadzio, prawy i szlachetny człowiek, 
emerytowany radca Okręgowej Dyrekcji Poczty i Telekomunikacji 

w Krakowie.
Nabożeństwo żałobne i pogrzeb odbędą się w piątek 4 stycznia | 

1991 roku o godz. 13.30 na cmentarzu w Batowicach.
- Pogrążeni w żałobie i smutku

ŻONA, CÓRKI i WNUKI
Prosimy o nieskładanie kondolencji.
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InŁ WŁADYSŁAWOWI
DŁUGOSZOWI

J-cy Dyrektor* ds. Środków
Produkcji w Krakowskim 
Przedsiębiorstwie Budowlanym 
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 
Uatki

Dyrekcja, Rada Pracownicza, 
Organizacje Związkowe 

oraz Załoga 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstwa
x Budowlanego

3 Langart
Intensywne 

kursy języków
— angielskiego
— niemieckiego
— francuskiego
— włoskiego
— szwedzkiego

ZAPRASZAMY!

SPRZEDAM parcelę 24 ary, koło Gdo
wa. rKaków. Sidzlńska S. g-49149

NIERUCHOMOŚCI kupno, sprzedaż 
wynajem Kerberos, Zyblikiewlcza 1, 
tel. 21-74-40.

NIERUCHOMOŚCI, mieszkania — po
średnictwo — mgr Koszek, Lea 8. po
niedziałki, środy 10—17.

USŁUGI

REMONTY kapitalne silników Fiat 
126, Fiat 1-25, Polonez — szybko, soli
dnie i tanio. Zgłoszenia: Nowy Sącz 
telefon 253-06 po godz. 16, Tymbark 

z-0153tel. 21.

Drogiej koleżance

STANISŁAWIE
NAJDOWEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

koleżanki i koledzy
X Instytutu Matematyki 

Politechniki Krakowskiej

Mgr. Inż. ANTONIEMU 
LEGEŻYŃSKIEMU

Składamy głębokie 1 serdeczne 
kondolencje z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja 
Krakowskiego 

Przedsiębiorstw* 
Geodezyjnego 
w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

Kolegom 

KRZYSZTOFOWI KUBICY 
i PIOTROWI KUBICY 

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 
Matki

Rada, Zarząd 
Spółdzielni 

Rzemieślniczej 
Introligatorów 

I Innych Rzemiosł 
w Krakowie 

oraz koleżanki i koledzy

Lek. med. KRYSTYNIE 
BUTELSKIEJ 

składamy wyrazy najgłębszego 
współczucia z powodu śmierci 
Ojca

Dyrekcja, 
Samorząd Lekarski 
NSZZ „Solidarność” 

oraz Pracownicy Zespołu 
Opieki Zdrowotnej Nr 4 

„Podgórze” 
w Krakowie, 

ul Szwedzka 27

Mgr MACIEJOWI 
KOPLENSKIEMU 

składamy wyrazy współczucia 
z powodu śmierci Matki 

koleżanki i koledzy 
ze Studium

Języków Obcych 
Politechniki 
Krakowskiej

KOLEŻANCE

Dr inż. HALINIE KLIMCZYK
składamy wyrazy serdecznego 
współczucia z powodu śmierci 

MATKI.
Rektor AGH

oraz kierownik i pracownicy 
Zakładu Wielkopiecownictw*

Kol, MARII GAWLIK
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 

MATKI.
Koleżanki i koledzy
* Zespołu Uzdrowisk 

Krakowskich

KRYSTYNIE MALARZE
Przełożonej Pielęgniarce Kli
nicznego Oddziału Psychia
trycznego Wojskowego Szpitala 
Klinicznego w Krakowie skła
damy . szczere wyrazy współ
czucia a powodu śmierci Męża

WSPÓŁPRACOWNICY

KOLEŻANCE

dr inż. arch. DANUCIE
KUPIEC-HYŁOWEJ

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia w związku ze 

śmiercią OJCA
Dyrekcja Instytutu

Urbanistyki 1 Planowania 
Przestrzennego

Politechniki Krakowskiej 
oraz koleżanki 1 koledzy

KOLEŻANCE

mgr BOGUMILE 
KOSTRZEWIE

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia w związku ze 

śmiercią RODZICÓW.
Dyrekcja Instytutu 

Urbanistyki i Planowania 
Przestrzennego 

Politechniki Krakowskiej 
oraz koleżanki i koledzy

Kol. mgr inż.
ELŻBIECIE ZIOBRO 

składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 

MATKI.
Dyrekcja POB „OPAKOMET** 

oraz koleżanki i koledzy

KOLEŻANCE

mgr ALINIE SMISZKIEWICZ 
składamy wyrazy głębokiego 
współczucia z powodu śmierci 

OJCA.
Dyrekcja Wojewódzkiej 

Biblioteki Publicznej 
w Tarnowie, 

KZ NSZZ „Solidarność” 
orr.z koleżanki i koledzy

; Kraków, ul. B. Prusa 28 "
: tel. 22-26-65, godz. 11—17 “
niiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiininiiiiiF

PRODUKCJA drzwi harmonijkowych 
drewnianych, informacje tel. 55-17-90. 

gk-98859

PRACA

. „BeeM” poszukuje krawco- 
Tel. 12-40-33 wewn. 187.

KUPNO

W miedzi, mosiądzu, aluminium, 
i. ołowiu — kupię. Ceny konku
binę. Bochnia .ul. Konfedera- 
Barskich 17. tel, 251-04. g-41591

SPRZEDAŻ

AJTANSZĄ dachówkę kanadyjską 
oieca „Marcus”. Kraków, tel. 
i-69-23, 56-38-82.______________________
PRZEDAM — tanio — Poloneza 
500 — r. nrod. 1984. Dębica. ul. 
zkotnia 13/19. tel. grzecz. 47-23, po

SYJNIe sprzedam Toner: Canon 
Costar. bęben Rank Xerox i. 
Teł. 44-29-78.

TOKARKA uniwersalna 1500 mm. re
wolwerowa prześwit 60 mm — sprze
dam. Kraków — Wróblowice ul. 
Dróżka 12 (9-14).D-240 
PUDELKI miniaturowe — sprzedam. 
Rzeszów, tel. 15-145.

CENTRUM TURYSTYKI

WIZY
AUSTRIA

NA ZAPROSZENIA 
EKSPRES 
KRAKÓW.

ul. Kazimierza Włk. 43

LOKALE

BATREX — wynajmowanie. Telefon
22-11-96. gk-98101

ZDECYDOWANIE poszukuję małego 
lokalu na sklep w centrum. „Intex”, 
tel. 11-00-02. g-47874

MIESZKANIA do wynajęcia — BA- 
TREX — 22-11-96. gk-98832

NIERUCHOMOŚCI

OBIEKTU nadającego się na pensjo
nat w Krakowie — poszukuję. Oferty
D-2430 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

„JURYSTA” — pośrednictwo — tel. 
66-49-99 w. 197 (12-15)

POŚREDNICTWO - Kraków, ul. Ra
ciborskiego 9. tel. 12-54-59.

FIRMA oferuje Państwu usługi: po
średnictwo: kupno-sprzedaż. domy, 
mieszkania, parcele, damki rekrea
cyjne, Tel. 66-94-38. g-44835

330.000 montaż drzwi harmonijkowych 
drewnianych. Tel. 55-17-90 (8—16).

gk-98856

OKAZJA
SPRZEDAŻ Z 

OPON KOREAŃSKICH 
do małego „Fiata” 

135 SR 12-810
Hurt: PPH „Petrochemia” 

— Kraków, al. 3 Maja 7, tel. 
33-0?-75.

Detal: sklep firmowy — *1. 
3 Maja 7.

Stacja paliwowa — Czer
nichów k. Krakowa.

Stacja paliwowa — Jerzma
nowice k. Krakowa.

K-6641

„RIMEX” - montaż alarmów miesz
kaniowych, yideodomofonów. Autory
zacja Tel. 33-76-44 g-4684

EKSPRESOWO zabezpieczy drzwi 
przed włamaniem z komfortowym 
obiciem, montaż zamków, drzwi har
monijkowych „ROMEX” KZU Reno
wacja tel. 56-02-78, 37-59-07 ul. War
neńczyka 7. Prowadzimy również 
sprzedaż oraz komis RTV. d-237a

ZABEZPIECZENIE drzwi przed wła
maniem. tapicerowanie drzwi, montaż 
zamków, drzwi harmonijkowych, po
leca Iliński, ul. Długa 65 (prowadzimy 
również sprzedaż) d-2377

USŁUGI ślusarskie. Tej. 55-81-93.

STUDIO video — filmowanie kame
ra. Tel. 11-55-23.

LODÓWKI w domu u Klienta na
prawiam. Tel. 21-44-63 od 7 do 8.30. 
tel. grzeczn. 37-20-78.

ASTRUM
Biuro Turystyki

A 6-tygodninwe kursy języ
ka angielskiego w Lon
dynie

A 7-dniowe turnusy narciar
skie w Tatrach Słowackich
— Wielka Łomnica

— kwatery prywatne, dojazd 
własny, ekwiwalent za wy
żywienie i wyciągi

A przejazdy autokarowe do 
RFN

Kraków, ul. Szlak 65, tel. 
22-51-44 wewn. 255 i 39L

217/J

UWAGA!!! SKLEPY!!! HURTOWNIE!!!
FIRMA HANDLOWA 

poleca 
w sprzedaży hurtowej

— ponad 20 rodzajów gum do żucia
— lizaki 1 drażetki owocowe

Kraków, ul. Zielna 60, tel. 66-03-27, 66-60-21 
w godz. 9—15

oraz informacje wieczorem teL 55-72-79, 55-31-76
WSZYSTKIE TOWARY Z ATESTEM SANEPIDU

iiiiiimimiimiiimmmiiiiiiamiiiiiimiiiumiiimiiiiiiiiiiiimiiiiniH'

= OKAZJA DLA HURTOWNI!
| ATRAKCYJNE, TANIE f
=■ A dywany i wykładziny
ś A tkaniny wełniane i futerkowe
= A wyroby z dzianin
= z importu
= oferuje

BUZ BEFAMA*
Z ul. Powstańców 81. 6, 43-30Ó’ Bielsko-Biała, tel. 214-83, 214-84, =
= tlx 35333, fax 212-93. E
ńminiiiinimiiiniiniimiiimiiitmimiiimiiimiiimimiiiiiiiiiiiiiiiii

w nowo otwartym sklepie 
ul. Starowiślna 71, tel. 21-74-27 

oferuje
CZĘŚCI ZAMIENNE 

do samochodów produkcji zachodniej
— sprzedaż detaliczna i hurtowa
— sprzedaż części sprowadzanych na Indywidualne samówienle 

w krótkim terminie
Zapraszamy 10—18, soboty 9—14

PIECE gazowe, kuchenki, naprawa, 
teł. 55-44-48. wieczorem. D-2371

ZABEZPIECZANIE, -tapicerowanie 
drzwi — „Seyfo” 33-96-32.

DOMOFON-! instaluje ..ELTCRAC" 
tel. 55-06-45. D-2393

RFN — regularne przejazdy luksuso
wym autokarem marki .NEOPLAN" 
bar, lodówka. WC. 30 proc, zniżki 
dla młodzieży i studentów. Giessen. 
Frankfurt. Mannheim. Karlsruhe. 
Stuttgart. POLENREISEN, Kraków, 
ul. Batorego 2, tel 34-28-77 (10—17). 
lub 22-87-47 wieczorem.

ELVID — przestrajanle OTVC na 
Secam Pal, wyjście Audio-video u 
Klienta. Tel. 66-83-65 (9-18),

VIDEOFILMOWANIE - ..PROFES
JA” — czteroletnia praktyka 48-00-85.

SATELITARNA konkurencyjna. te
lewizja. 78-26-57.

RÓŻNE

DO BERLINA z ..Krakturem” od 4 
stycznia. Zapraszamy na zakupy. Tel. 
33-59-92 i 33-84-70 2-480)2

LOKAL 
produkcyjno-usługowy 

o pow. IM ma
wraz z zapleczem socjalnym 
na parceli o pow. 11 a sprze

dam lub wydzierżawię.
Oferty „Prasa" 48439 Kra

ków, Wiślna 2.

POLSKIE LINIE OCEANICZNE

PRZEDSIĘBIORSTWO ŻEGLUGI LINIOWEJ W GDYNI 
oferuje krajowym eksporterom i importerom 

REGULARNE POŁĄCZENIA W RELACJACH EUROPEJSKICH 
I OCEANICZNYCH

SERWIS CON-RO DO USA I KANADY (tel. 20-85-39, 20-85-09 Gdynia)
0 cotygodniowe połączenia do: HaHfax, New York, Baltimore, Wilmington

(możliwość dowozu lądowego do każdego punktu USA)

KONTENEROWY SERWIS DO POŁUDNIOWYCH PORTÓW USA (tel. 20-85-39,20-85-09
Gdynia)

0 co 2 tygodnie do: Savannah, New Orleans 
(możliwość dowozu lądowego do każdego punktu USA)

UNIA WSCHODNIEGO WYBRZEŻA AMERYKI POŁUDNIOWEJ (tel. 20-83-64, 27-85-25 
Gdynia)

0 2 razy w miesiącu połączenie do portów: Brazylii, Urugwaju, Argentyny via Wyspy Kanaryjskie

UNIA ZACHODNIEGO WYBRZEŻA AMERYKI POŁUDNIOWEJ (teł. 21-73-37. 20-83-64
Gdynia)

© co 4 tygodnie do/z portów: Wenezueli, Kolumbii, Ekwadoru, Peru,
0 co 6 tygodni połączenie do Ameryki Środkowej (Karaibów i portów Zatoki Meksykańskiej USA: 

Miami, Tampa New Orleans, Houston, Galveston via Wyspy Kanaryjskie

LINIA AUSTRALIJSKA (tel. 21-67-52 Gdynia)
O co 21 dni semi-konteńerowiec do: Sydney, Melbourne, Fremantle

LWIA DALEKIEGO WSCHODU — JOS — Serwis kontenerowy (tel. 21-75-52 Gdynia)
• co 8 dni okazja załadowcza do portów: Arabii Saudyjskiej, Japonii, Tajwanu, Singapuru, Fili

pin, Tajlandii, Hong Kongu, Malezji, Indonezji, Indii, Pakistanu, Bangladeszu, Sri Lanki

UNIA POŁUDNIOWEGO PACYFIKU (tal. 21-89-13 Gdynia) 
0 co 3 tygodnie do portów Ptd. Pacyfiku i Nowej Zelandii

UNIA INDONEZYJŚKO-WIETNAMSKA (tel. 21-80-31 Gdynia)
0 możliwość przewozu drobnicy konwencjonalnej raz w miesiącu do /z portów: Malezji. Indo

nezji, Wietnamu ewent. Tajwanu, Filipin, Korei, Japonii

LINIA BENGALSKA (tel. 21-63-22, 27-85-05 Gdynia)
0 comiesięczne zawinięcia do portów: Indii; Madras, Calcutta, Bangladesz; Chittagong, Sri 

Lanki; Colombo

UNIA ŚRODKOWEGO WSCHODU I ZACHODNIEGO WYBRZEŻA INDII (tal. 21-89-21 
Gdynia)

0 comiesięcznie semi-kontenerowiec do portów: Zach. Wybrzeża Indii, Pakistanu, Arabii Sau
dyjskiej, Zjednoczonych Emiratów Arabskich

UNIA MORZA CZERWONEGO (tel. 21-85-75 Gdynia)
0 raz w miesiącu wyjście do portów. Aqaba, Jeddah, Port Sudan, Mombasa, Durban, dodatkowe 

zawinięcia do portów: Aden, Hodeidah, DaresSataam, Capa Town w zależności od oferowa
nego ładunku

UNIE ŚRÓDZIEMNOMORSKIE tel. 20-87-40, 27-8S-8S Gdynia)
0 3-4 odjazdy miesięcznie do portów: Egiptu, Syrii, Libanu, Cypru, Turcji
0 1-2 odjazdy miesięcznic do portów: Malty, Algierii, Libii, Maroka, Izraela, Albanii i innych por

tów MorzaŚródziemnego

UNIA ZACHODNIEJ AFRYKI (tel. 624-350 Szczecin)
0 co 3 tygodnie via Wyspy Kanaryjskie do portów: Senegalu, SierraLeone, Liberii, Wybrzeża 

Kości Słoniowej, Ghany, Nigerii, Kamerunu, Konga, ewent. Angoli i innych krajów Afryki Zach.

LINIE ANGIELSKIE (tel. 623-146 Szczecin)
© cotygodniowe połączenie do/z portów brytyjskich: Tilbury i Middlesbrough
O co 2 tygodnie do Irlandii / Dublin

UNIE ZACHODNIOEUROPEJSKIE (teł. 624-480 Szczecin)
• cotygodniowe zawinięcia do Rotterdamu i Antwerpii
• co 10 —14 dni do Hamburga

LINIE BAŁTYCKIE (tel. 623-115 Szczecin)
® w każdy poniedziałek z Gdyni do portów: Helsinki. Kotka
• w piątki — ze Szczecina do Helsinek i Turku
• cotygodniowe do Danii, Norwegii, ewent. innych portów Skandyna.

UNIA PROMOWA ŚWINOUJŚCIE — YSTAD (tel. 624-465 Szczecin)
• 2-3 odejścia codziennie

OFERUJEMY KONKURENCYJNE WARUNKI PRZEWOZU DROBNICY i KONTENE- 
ROWWTYM TRANSPORT BEZPOŚREDNI DOM —DOM PRZY UŻYCIU WŁASNE
GO TABORU PRZEWOZOWEGO

UDZIELAMY PORADNlCTWAWZAKRESIETRANSPORTUMORSKIEGO KONWEN
CJONALNEGO I SPECJALISTYCZNEGO

POLSKIE LINIE OCEANICZNE
Centrala:
10 Lutego 24, 81-364 Gdynia 
tel. 20-19-01, tlx 54-231, fax 278-480

Zakład

!dla Linii Zach. Afryki, Angielskich, Bałtyckich i Linii Promowej): 
mergetyków 3/4,70-952 Szczecin

tel. 350-61, tlx 422-387, fax 391 -83

WSZYSTKIE STATKI POSIADAJĄ MIEJSCA PASAŻERSKIE

W sprawach obrotu kontenerami i transportu lądowego prosimy kontaktować się z

Regionalnym Biurom Armatorskim PLO 
ul. Kwiatkowskiego 60, 81-234 Gdynia 
Ul. 21-33-03, tlx. 054 691. 
fax. 278-435

Ruch pasażerski obsługują Działy Pasażerskie PlÓ:

80-831 Gdańsk 
ul. Długa 70 
tel. 31-48-51 
tlx512 481 
fax315 964

POL

70-952 Szczecin 00-110 Warszawa
ul. Energetyków 3/4 Plac Defilad 1
tel. 62-44-33 tel. 24-89-25
tlx 422 387 tlx813 676
fax 391 83 f ax 248 781
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kronik akrakowska
Prawie 6 tys. wyrejestrowanych & W grudniu utraciło pracę blisko 800 osób 

Poszukiwani sprzedawcy 0 13 tysięcy bezrobotnych

Chcieli tylko pieniędzy, ale bez pracy
Miniony rok zakończyliśmy w Krakowie liczbą 13376 bezrobot

nych, z których ponad połowę stanowią kobiety (jedną szóstą te
goroczni absolwenci), W trudniejszej sytuacji znajdują się osoby 
» wykształceniem średnim, bądź wyższym, gdyż ■wśród bezrobot
nych stanowią oni ź górą 60 procent.

W ostatnich miesiącach wyreje
strowano natomiast prawie sześć 
tysięcy osób, które utraciły upraw
nienia do otrzymywania zasiłków 
(np. nie przepracowały w ciągu 
ostatnich 12 miesięcy minimum 180 
dni) i nie zdecydowały się wpisać 
jako „poszukujący pracy”. Ta kwa
lifikacja nie daje podstaw do o- 
trzymywania zasiłku, a więę moż
na sądzić, iż tej sporej grupie cho
dziło nie o pracę, ale wyłącznie 
o pieniądze.

Dla tych, którzy szukają jednak 
zajęcia w rejestrach Biura Pracy 
w Krakowie było w ostatnich 
dniach grudnia ok. 3200 propozycji,

Bale, śluby, włamania...

1 
lii

./ ’ 11 i

1V- J f -

Do wyboru był krem szparago
wy, bulion rycerski, zraziki Ra
dziwiłłów, wieprzowina po pekiń
ska, gruszka po meksykańska, a 
także koktajl z krewetek, lub 
turban szacha. Większość miesz
kańców Krakowa nad te przys
maki — choć często z konieczno
ści — przedłożyła świąteczne re
sztki i spędziła ostatnią noc sta
rego i pierwsze godziny Nowego 
Roku w domach przed telewizo
rem.

Niemniej o północy z licznych 
balkonów spłynęły sztuczne og
nie, zapalone kalendarze, w niebo 
poszybowały kolorowe race. Jedna 
z petard wylądowała na balkonie 
mieszkania przy ul. Heleny i wła
ściciel rozpoczął Nowy Rok z 10 
milionową stratą. Strażacy gasili 
jeszcze w Sylwestra m. in. stodo
ły i budynki w Osieczanach 57 
(50 min zł strat), w Ostrowiu 71 
(20 min zł) i w Podpórkach, Ty
nieckich (10 min. zł.)

Znacznie spokojniej było nato
miast na drogach, gdzie zatrzy
mano „zaledwie” trzech nietrzeż-

Arcydzieła i kontrowersje
Interesujący program na styczeń 

przygotował Podgórski Ośrodek 
Sztuki Filmowej „Wrzos” (przy ul. 
Zamojskiego 50). W ramach dni 
studyjnych od 8 do 18 stycznia 
przedstawionych zostanie 9 arcy
dzieł światowego kina, w tym 
„Tam gdzie rosną poziomki” l 
Bergmana, „Powiększenie” M. An- 
tonioniego, „Obywatel Kane” O. 
Wellesa, „Kabaret” B. Fosse’a, 
'„Osiem i pół”. F. Felliniego oraz 
„Harakiri” A. Kurosawy.

W DKF „Klatka” — druga część 
„Kontrowersji ekranowych” (po 
cząwszy od 4 stycznia). Można bę
dzie oglądać obrazy, które wywo
łały spory i skandale, w tym 
„Nocnego portiera” L. Cavani, 
„Ostatnie kuszenie Chrystusa” M. 
Scorsese, „Performance” N. Roega 
oraz „Kontrakt rysownika” P. 
Greenway’a. Informacje na temat 

przeglądu można uzyskać także 
pod nr telefonu: 5S-36-70. lub 
86-10-50, 

w tym zaledwie 170 dla kobiet. 
Prawie zupełnie nie ma ofert dla 
„umysłowych”, gdyż przedsiębior
stwa i instytucje potrzebują tylko 
93 takich pracowników. W' minio
nych kilkunastu dniach najwięcej 
było propozycji dla krawcowych 
i szwaczek (np. Spółdzielnie „Wi
sła”, „Robotnik”, „Moda”), Komen
da Rejonowa Policji w Nowej Hu
cie potrzebowała 60 mężczyzn, a 
„Polfa” — 20 osób „do produkcji”.

Od początku roku z pomocą Re
jonowego Biura Pracy w Krako
wie uzyskało zatrudnienie blisko 
trzy tysiące osób, w tym 495 te
gorocznych absolwentów różnego 

wych kierowców. Wczoraj rano 
natomiast doszło do poważnego 
wypadku na ul. Nowosądeckiej, 
gdzie kierowca „jiata 126p” po
trącił na przejściu dla pieszych, 
siostry: 13-letnią Katarzynę i 26- 
-letnią Ludwikę (obie odniosły 
poważne obrażenia nóg i głowy) 
— po czym zbiegł. 2.23 promilla 
alkoholu miał natomiast kierow
ca samochodu, który wpadł na 
autobus MPK — na ul. Prądnic
kiej.

Nowy Rok przywitało także o- 
siem osób w... Izbie Wytrzeźwień, 
przy czym najmłodszy pacjent 
miał nieco ponad 20 lat, a naj
starszy 53 lata. Nie próżnowali 
włamywacze, którzy dostali się 
do 2 sklepów, 3 kiosków, a z je
dnego z mieszkań przy ul. Ostat
niej skradli rzeczy o wartości 27 
min, złotych. Do tragedii doszło 
w pomieszczeniach wymienniko- 
wni ciepła w os. Wandy 24, gdzie 
znaleziono zwłoki 62-letnięgo Ja
na C. oraz 36-letniej Danuty P. 
(wstępne ustalenia wskazują, iż 
przyczyną śmierci mógł być alko- 
kohol wypity w nadmiernej ilo
ści).

W ostatnich dniach starego ro
ku 67 Polek i 61 Polaków zmieni
ło stan cywilny. Ta różnica licz
bowa wynika z tego, iż niektóre 
krakowianki uległy czarowi obco
krajowców lub też odwrotnie), w 
tym Hindusa, Szwajcara, Austria
ka, Francuza, Szweda.

Fot. M. Kaszowski
PS. O tym jak „bawiono” się w 

Rynku Głównym piszemy na dru
giej stronie, a dodajmy jeszcze, 
iż wczoraj rano można było tak
że zobaczyć rozbite szyby w nie
których wiatach tramwajowych 
rozrzucone kosze ze śmieciami, a 
także przewrócone stojaki na pla
katy reklamowe. ' Miejmy nadzie
ję, że władze miasta wydadzą 
wreszcie walkę ' wandalom, którzy 
jak dotychczas działają bezkar
nie, nie tylko w Nowym Roku. 

typu szkół. Około 500 mężczyzn 
skierowano także do prac inter
wencyjnych.

Do pobierania zasiłku upraw
nionych jest obecnie w Krakowie 
nieco ponad 11 tys. bezrobotnych, 
co oznacza, iż dwa tysiące spośród 
zarejestrowanych nie otrzymuje go, 
a korzysta jedynie z możliwości 
pomocy przy szukaniu pracy. Na 
zasiłki przeznaczono od początku 
1990 roku 19,8 mld złotych (w o- 
statnim tygodniu do odebrania pie
niędzy miało się zgłosić 2,5 tys. 
bezrobotnych).

Z możliwości uzyskania poży
czek na prowadzenie działalności 
gospodarczej na własny rachunek 
skorzystało w minionym roku po
nad 750 osób (w ostatnim tygod
niu jedna osoba pożyczyła 18 min 
złotych). Pożyczki brały także za
kłady pracy na tworzenie dodat
kowych miejsc, ale od trzech mie

Ważniejsze — jaka rafineria

Bomba w odległości 70 kilometrów?
Sześć milionów ton ropy (prze

robionej) w ciągu roku, a co za 
tym idzie, emisja tlenków azotu, 
siarki, węglowodorów, itp. Wpro
wadzenie w życie projektu budo
wy rafinerii w Oświęcimiu po
głębiłoby stan klęski ekologicznej 
regionu, który z takim trudem 
uzyskał status obszaru specjalnie 
chronionego — to część argumen
tów przeciwko tej inwestycji, a 
zawarte zostały one w liście do 
Komisji Gospodarki Komunalnej 
Rady Miasta (z prośbą o poparcie 
protestu).

Głosy w tej sprawie były jednak 
podzielone, jedni uważali, iż 
taka „bomba ekologiczna w odle
głości 70 kilometrów jest niezwykle 
niebezpieczna”, inni argumento
wali, że „duże rafinerie znajdują

Zakupy na zamówienie
O ile prowadzone w niektórych 

sklepach „Społem” zakupy na 
wcześniejsze zamówienie nie zda
wały raczej w minionych latacłl 
egzaminu, o tyle teraz ta forma 
zaopatrywania się zyskuje nowych 
zwolenników. Coraz więcej pry
watnych sklepów spożywczych — 
głównie mięsnych przyjmuje od 
swych klientów z wyprzedzeniem 
zamówienia, tak że w umówionym 
terminie klient tylko przychodzi 
i odbiera przygotowane dla niego 
towary.

Ba, ułatwienia zakupów poszły 
tak daleko, że można już w na
szym mieście zaopatrywać się na
wet nie wychodząc z domu. Po
wstała np. firma przyjmująca za

Ostatni tydzień 1990 roku w policyjnych raportach

30 milionów spod lady
W ostatnim tygodniu grudnia odnotowano w Krakowie 9 rozbojów, 4 po

bicia, 134 włamania (w tym do 34 samochodów, 17 mieszkań, 24 sklepów 
ór®z 2 kiosków „Ruchu”), a także 21 kradzieży. Wobec 10 podejrzanych 
o! dokonanie przestępstw zastosowano areszt tymczasowy, a pogotowie 
Policyjne interweniowało 968 razy.

Na drogach województwa do
szło do 43 wypadków, w których 
54 osoby zostały ranne. Zatrzymano 
również 24 nietrzeźwych kierow
ców. ,

69-letni Ryszard K. najpierw 
wybił szybę w sklepie spożywczym 
przy ulicy Różanej 1, a następnie 
przygotował do wyniesienia 18 ki
logramów kawy. Łupu już nie zdą
żył zabrać, gdyż „na gorącym u- 
czynku” nakryła go policja. Dru
gi włamywacz, który wpadł w tra
kcie „pracy” był znacznie młod
szy, 16-letni Marcin O., który był 
właśnie na przepustce z zakładu

Zginęli na miejscu

Przez rusztowania 
przepłynął prąd

Do tragicznego wypadku doszło 
na terenie bazy magazynowej Kra
kowskiego Przedsiębiorstwa Obro
tu Surowcami Włókienniczymi i 
Skórzanymi, gdzie porażeniu prą
dem uległo dwóch pracowników 
prywatnej firmy dekarskiej pro- 
wadzącej remont budynków.

Jak później ustalono 32-letni 
Henryk Z. oraz o dziesięć lat star
szy Stanisław C. „nie zachowali 
należytej ostrożności w trakcie 
przenoszenia rusztowania, które 
zetknęło się z przewodami elek
trycznymi będącymi pod wysokim 
napięciem” (15 tys. Volt). Mężczy
źni ponieśli śmierć na miejscu.

(jśw) 

sięcy akcja jest wstrzymana (wcze
śniej wzięło pieniądze 87 firm, 
które miały stworzyć 517 miejsc)

W ciągu roku zwolnienia grupo
we przeprowadziło prawie 270 
przedsiębiorstw, w wyniku czego 
pracę utraciło ok. 7 tysięcy osób, 
przy czym w samym grudniu nie 
spełna 800 (najwięcej w przemyśle 
bo ponad 400 oraz w budownictwie 
— ok. 100). W tych dniach o pla
nowanych redukcjach personelu ' 
(czasami dotyczy to wypowiedzeń 
z powodu prywatyzacji lokali) po
informowała tn. in. Gastronomicz- 
no-Turystyczna Spółdzielnia Spo
żywców „Społem” (600 pracowni
ków) oraz Spółdzielnia „Wispol”. 
która zamierza zwolnić 39 chałup
ników. Najłatwiej w ostatnich ty
godniach roku mogli znaleźć za
jęcie sprzedawcy, najtrudniej by
ło natomiast (pomijając pracowni
ków umysłowych) kierowcom oraz 
mechanikom. (J Sw)

się m. in. koło Wiednia i proble
mem raczej powinno być to, jaka 
ona będzie, a nie czy będzie; de
cydująca jest technologia. Nie żą
damy przecież — bo jest to zresz
tą nierealne — zamknięcia elek
trowni w Sierszy, która sypie nam 
tony na głowę, nikt nie występu
je o zamknięcie rafinerii w Trze
bini, a na dodatek przez Kraków 
jeżdżą od lat pociągi z kwasem 
azotowym”. Kilkudziesięciominu
towa dyskusja nie doprowadziła 
do wypracowania jednolitego sta
nowiska, a przeważył pogląd, iż 
„trzeba sprawę dogłębnie poznać, 
aby móc wydawać opinie”. Być 
może nie będzie to jednak po
trzebne, gdyż podobno wycofano 
się z projektu budowy rafinerii w 
tamtym rejonie. (Jśw) 

mówienia przez telefon zarówno 
na podstawowe artykuły spożyw
cze, jak i bardziej wymyślne to
wary przemysłowe. Niektórzy bo
wiem korzystają z tej możliwości, 
aby zlecić firmie zakup czegoś, 
czego sami bezskutecznie od daw
na szukają. Przykładowo ostatnio 
trafił się klient, który zamówił tu 
syntezator „Casio” za 4 min zł. 
Ponieważ świadczący te usługi po
biera opłatę w wysokości 20 proc, 
wartości towarów, w tym wypad
ku klient za realizację swego ka
prysu powinien zapłacić... 80Ó tys. 
zł. Przy wysokich cenach jednak 
„marża” jest redukowana do 5—10 
proc, dzięki czemu obie strony ja
koś wychodzą na swoje. (wes) 

wychowawczego w Raciborzu. — 
koszem na śmieci wybił szybę w 
sklepie spożywczym przy nL Trau
gutta, po czym nic już więcej nie 
zdążył zrobić, gdyż zjawiła się po
licja.

Bardziej subtelnie działali nato
miast dwaj mężczyźni (wzrostu ok. 
180 centymetrów, 20—24 lata, w 
ciemnych kurtkach skórzanych, 
blondyni), którzy pojawili się 28 
grudnia w komisie elektronicznym 
przy ulicy Kalwaryjskiej 16. Ko
rzystając z nieuwagi sprzedawcy 
skradli spod lady saszetkę z 30 
milionami złotych.

Adam K. poinformował nato
miast policję w Nowej Hucie o 
tym, iż „we własnym zakresie” 
zatrzymano na placu targowym w 
Bieńczycach złodzieja kieszonko
wego. Złodziej okazał się przy tym 
29-lctnią kobietą: Danutą K. ze 
Stalowej Woli. Portmonetkę z 670 
tysiącami złotych odzyskano. (J.Sw)

Autobusy
w rejonie Tandety ,

Jak poinformowało nas MPK osta
tnio nastąpiła korekta tras niektó
rych linii autobusowych biegną
cych w rejonie Tandety. Linia 
„115”: od ul. Powstańców Wielko
polskich — ul. Płaszowską — Sa
ską — Lipską (w obu kierunkach); 
linia „127” wraca na swoją dawną 
trasę przez ul. Płaszowską (w obu 
kierunkach); bez zmian natomiast 
pozostanie trasa „205”, J
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PRZECHODNIE!
Widzialność 

przeważnie dobra, 
drogi miejscami 
oblodzone.

Sytuacja bio- 
meteorologiczna 

spowoduje wzrost 
zapadalności in
fekcyjnej gór

nych dróg oddechowych, utrzyma 
się skłonność do przeziębień.

Makarego 
jutro 

Genowefy

Dyżury
APTEKI: Rynek Gł. 42 — tel 

22-23-71 Długa 88 — teł. 33-42-90 
Krakowska 1 — tel. 22-19-98, 
Kalwaryjska 98 —tel. 56-18-50, Koz
łówka — tel 55-51-87 Kazimierza 
Wielkiego — tel. 37-44-01, A. Stru
ga 36 - tel. 44-06-90, Al. Rewolu
cji Październikowej — tel. 44-17-19 
Skawina, Słowackiego 5, Myślenice^ 
Żeromskiego 10.

PUNKT INFORMACJI APTECZ
NEJ: tel. 11-07-65 — czynny w 
godz 8—15 Po godz 15 informacji 
udzielają .apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14: 999 - wezwania do 

wypadków zachorowania i przewo
zy 22-29-99 centrala 22-36-00, Lot
nisko Balice: 11-19-99. Rynek 
Podgórski: 56-59-99, Nowa Huta: 
44-49-99. Krowodrza: Piastowska 
32: alarmowy: 33-39-99 33-39-80
Białoprądnicka 8. 34-39-99 Skawi 
na; 999 76-14-44 Prokocim, Teligi 
55-59-99 Wieliczka: 78-38-66, 22- 
-33-54 alarmowy: 999 Myślenice: 
999 Krzeszowice: 99 Proszowice: 9. 
Jerzmanowice: 384, 48 Niepołomi
ce, 198 21-02-09. Iwanowice: 99

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO
WIA: tel. 22-05-11 — czynna całą 
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ — Ko

pernika 40. CHIRURGU URAZO
WEJ — Kopernika 19ą. CHIRUR
GII DZIECI — Prokocim. LARYN
GOLOGICZNY — Kopernika 23a. 
OKULISTYCZNY, UROLOGICZNY 
— Wrocławska 1. MYŚLENICE, 
Szpitalna 2, PROSZOWICE, Koper
nika 2; inne oddziały szpitali wg. 
rejonizacji.

URZĄD OCHRONY PAŃSTWA: 
tel tO-79-43 czynny całą dobę 1

BIURO RZECZY ZNALEZIO
NYCH (Grodzka 54): 22-53-44 wewn. 
24 — czynny w godz. 9—13.

NAGŁA POMOC LEKARSKA le
karzy specjalistów: 66-80-00 — 
czynny w godz. 9—21.30.

TELEFON ZAUFANIA: 33-71-37
- czynny w godz 16--22

MŁODZIEŻOWY TELEFON ZAU
FANIA: 988. czynny w godz 
14—19

DOMOWA POMOC LEKARSKA 
lekarzy specjalistów: 55-56-64.

OŚRODEK INFORMACJI DLA 
INWALIDÓW: tel. 22-28-11 — 
czynny w godz. 15—17.

TELEFON INFORMACYJNY IN
STYTUTU ONKOLOGU: 21-00-60 
— czynny w godz. 10—11.

SZKOLNY TELEFON ZAUFA
NIA: teł. 16-04-44 — czynny w 
godz. 14—16.

MIĘDZYNARODOWA i KRA
JOWA POMOC DROGOWA POL 
SKIEGO ZWIĄZKU MOTOROWE
GO, Kawiory 3, tel 37-55-75, czyn
na w godz 7—20.

TELEFON ZAUFANIA DLA O- 
SÓB Z PROBLEMEM ALKOHOLO
WYM: 56-46-80 — czynny w godz. 

“16—20.
ZIELONY TELEFON: 21-33-64 — 

czynny w godz. 7—20 (zgłaszanie 
przypadków nadmiernego zanie
czyszczania powietrza).

POGOTOWIE WETERYNARYJ
NE — teł. 12-51-90.

JM. SŁOWACKIEGO — 19: „Apo
kryf wigilijny”. STARY — 19.15: 
„Operetka”. KAMERALNY — 19.15: 
„Portret”.

Kina
_____________________ L________

KIJÓW: ,(Kochanie, zmniejszyłem 
dzieciaki” (USA 12 1.) — 16, „Kick- 
boxer” (USA 15 1.) — 18, „Zbrodnie 
namiętności” (USA 18 1.), — 20 — 
erotyczny. MIKRO: „Osiem i pół” 
Cwł. 15 1.) — 15.30, 18, 20.30. PA
SAŻ: „Robocop” (.USA 15 1. cź. II) 
— 8.30, 13, 19, „Supergłina” (Robo
cop I) (USA 15 1.) — 10.30, 15, 
„Upiór w operze” (USA 1,8 1.) — 
17. ŚWIT: „W krzywym zwiercia
dle — witaj św. Mikołaju” (USA 
12 1.) —16.15, „I kto to mówi!” (USA 
15 1.) — 18, „Małpia intryga” (USA 
15 1.) —19.45, UCIECHA: „Szalona 
małolata” (USA 12 1.) — 16, 18, 
„Ofiary wojny” (USA 18 1.) — 20. 
WARSZAWA: „I kto' to mówi!” 
(USA 12 1.) — 16, „Brazil” (USA 
15 1.) — 18, „Koszmar z ulicy Wią
zowej V” (USA 18 1.) — 20.30. 
WOLNOŚĆ: „Kochanie, zmniejszy
łem dzieciaki” (USA 12 1.) — 9, 
„Tatuaż” (USA 18 1.) — 11,15, 16,

Warto wiedzieć
A W Teatrze Regionalnym przy 

ul. św. Filipa 6, 4 bm. o godz. 17 i 
19: „Szopka Krakowska”.

A KDK „Pałac pod Baranami” za
prasza 3 bm. o godz. 20 do Piwni
cy na „Concerto Della Festa Di S. 
Bovio”,

„Młody Einstein” (austr. 12 1.) — 
13, 18, „Kobieta w czerwieni” (USA 
18 1.) - 19.45. WRZOS: „Przygody 
rabina Jakuba” (fr, IŻ 1.) — 15.30, 
„Niebezpieczne związki” (USA 18 1.) 
— 17,30, 19.30. ZWIĄZKOWIEC: 
„Robocop II” (USA 15 1.) — 16, 
20, „Tango i Cash” (USA 15 1.) — 
18. KULTURA: „Karate Kid” (USA 
15 1.) ’— 11.45, 15.45, „Powrót wil
czycy” (poi. 15 1.) — 14, 20. „Dom 
gry” (USA 15 1.) — 18. TĘCZA: 
„Akademia pana Kleksa” — 9 
(seanse dla szkół).

Telewizja
PROGRAM I

7.40 Express gospodarczy. 8.00 
„Dzień dobry”, 9.00 Wiadomości. 
9.10 „Domowe przedszkole”. 9.35 
„Przyjemne z pożytecznym”. 9.55 
„Dynastia” (63) — serial USA. 11.55 
Aktualności telegazety. 12’.00 Kryp
tonim „Klio” — Wit Stwosz. 12.30 
Sylwetki historyczne — Bolesław 
Limanowski. 13.00 Człowiek i śro
dowisko. 13.30 Znaczenie dramatów 
Szekspira w kulturze światowej. 
14.05 Agroszkoła. 14.35 Ekonomika 
dla rolnika. 14.45 Chemia bez ta
jemnic sekrety opakowań. 15.00 
Język niemiecki (17). 15.30 Uniwer
sytet nauczycielski, polska emigra
cja. 15.55 Program dnia. 16.00 Wia
domości. 16.10 ,,Video-top”. 16.20 
Kino nastolatków: „Jeden rok w 
szkole” (1) — serial prod. czecho
słowackiej 16.50 Dla młodych wi
dzów: „Sam; 'O sobie”. 17.15 Tele- 
express. 17.35 „Biznes”. 18.00 „10 
minut”, 18.10 „Klinika zdrowego 
człowieka” 18.30 Film dok. 19.15 
Dobranoc. 19.30 Wiadomości. 20.10 
„Dynastia” (63) — serial USA; 21.00 
Magazyn 60/90 . 21.30 Czy państwo 
musi dbać o dusze? — program 
pufol. 22.05 „Wesołe miasteczko” — 
film dok. Beaty Postnikoff. 22.40 
Wiadomości.

PROGRAM H
. 7.55 Powitanie. 8.00 Panorama 
dnia. 8.10 Ulica Sezamkowa” — 
program dla dzieci. 9.10 „Doktor 
Ewa” — serial TP. 10.00 CNN — 
Headline News. 10.15 Magazyn Te
lewizji Śniadaniowej. 11.15 „Pre
miera w Sosnowce” — film radź. 
12.25 Wrocław na antenie „Dwójki”. 
13.10 Magazyn narciarski. 13.40 
Express gospodarczy. 14.00 CNN — 
Headline News. 14.15 Program 
dnia. 14.20 Przegląd prasy. 14.30 
Poznań na antenie „Dwójki”. 15.00 
„Ulica Sezamkowa”. 16 00 ..Kontakt 
tv”. 17.00 „Przychodnia wszelkich 
dolegliwości” (5) — serial austr. 
18.00 Kronika. 18.30 „M.A.S.H.” — 
serial USA, 19.00 „Obserwator”. 
19.30 „Organy polskie” - Bogusław 
Grabowski. .20.00 „Cały świat gra 
komedie”. 20.40 .Moje książki” — 
Andrzej Trzaskowski. 21.00 „Ze 
wszystkich stron” — „Nienawiść za 
nienawiść” — (3) — reportaż. 21.30 
Panorama dnia. 21.45 Sport. 21.55 
„W labiryncie” — serial TP. 22.25 
„Telewizja nocą”. 23.10 „Mówiąc 
najprościej” — Andrzej Szczypior
ski. 23.25 Komentarz dnia. 23.30 
CNN — Headline News.

Badio Małopolska FCN
UKF 70,06 MHz 

Całodobowy program RMF
5.45 — 0.45 Serwis Informacyjny 

w języku polskim (co godzina), 
7 00 Moto serwis — informacje dla 
kierowców. 13 00 Moto serwis — 
informacje dla kierowców. 19.00 
Dziennik sekcji polskiej BBC. 
20 45 BBC Business Service. 21.00 
BBC World Service 22.00—1.00 
Wieczorny program RMF. 23.00 
Moto serwis.

Radio Kraków
5.30 Co .niesie dzień. 8.30 Przypo

mni jmy sobie — muzyka. 9.00 Ra
dio w pantoflach. 12:05 Informacje. 
12.30 Piwnica pod Baranami. 13.00 
Leszek Kołakowski: „Klucz niebie
ski — albo opowieść budująca z hi
storii świętej”. 13.10 Chwila klasyki. 
14.00 Akademia współczesnej damy. 
14.1Ó Andrew Lloyd Weber — „As« 
pect of love” — I część. 15.00 Pola
cy w Stanisławowie. 16.30 O muzy
ce i muzykach. 17.00 Co niesie dzień 
18.00 Muzyka filmowa: „Buster” 
18.30 Człowiek i nauka. 19.00 Studic 
na Szlaku. 22.00 BBC — retransmi
sja. 23.00 Godzina dla melomana - 
J. Haydn.

RAI UNO
6.55 Poranek z UNO. 10.15 Rok 

życia — serial. 11.00 Wiadomości. 
11.05 W świecie baśni: Calinecz- 
ka. 11.55 Pogoda. 12.00 Dziennik. 
12.05 Magazyn kulturalny. 13.3G 
Wiadomości. 13.55 Trzy minuty 
o... 14.00 Świat Quark — film 
dok. 14.30 Szkoła otwarta. 15.30 
Błękitne drzewko — program dla 
najmłodszych. 16.00 Big — pro
gram dla dzieci. 16.30 Hanna 
Barbera Bazar — filmy rysunko
we. 17.30 Big — II część. 18.00 
Dziennik. 18.05 Fantastico bis, — 
progr. rozr. 18.45 Rok życia — 
serial. 19.40 Almanach. 19.50 
Prognoza pogody. 20.00 Dziennik. 
20.40 „Mój brat Chip” — film 
USA. 22.15 Silvan Super Magie 
Show. 23.00 Dziennik. 23.10 Nowe 
filmy kinowe. 23.20 Wielkie 
wystawy. 24.00 Wiadomości.


